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CZAS z Środy 26 Marca 1856

D lvnionych . , Szczęśliwy jestem , rzeki do senatu , ie  
Opatrzność zesłała mi syna, właśnie w chwili, kiedy 
nadchodzi era powszechnego pojednania się dla Europy. 
Jest on dziecięciem, n a ro d u , bo jest synem tego , Któ
rego naród wezwał, aby mu przewodniczył", _a w od
powiedzi na mowę p. Morny prezydującego Ciału pra
wodawczemu, dodał: „ O k l a s k i  powszechne meprzeszKa-
Uzaja mi, abym niedumał nad przeznaczeniem _jyc 
sie urodzili i w tych samych murach i w po o, je 
okolicznościach. Jeżeli ufam , że los mego' sy”®. zn0 8Ć 
różny, to jedynie -dla tego, że zdaje s ię , iz P ludU) 
ma zamiar utrwalić nową dynasty5  wysz 4 ^  a  dyna- 
męczeństwem tylko i nieszczęściami s arą q  ^  u g j. 

stya każda o tyle tylko ma nadzieję trwa ’ cuj e j edy- 
łuje być wierną swojemu P°cząj * ° \ t5 ryCh utworzoną 
nie dla interesów narodowych, dla J
została.“ . • przyszło dla dziecięcia

Błogosławieństwo Papi -u q  powinszowaniach 
w godzinę po jego1 z departamentów, niewarto
oflcyalnych nadsy a > te 8ame z raa^  odmianą
wspominać, bo te ^ innaforma rządu.

peJ Manteuffel wczoraj także był przedstawiony Ce- 
• j 7ftraz po skończonej ceremonii udał się na po- 

sfedzenie członków kongresu. Ile razy jest wzmianka 
o kongresie, następuje po niej konieczne zapytanie: a 
cóż nowego? kiedyż zostanie pokój ogłoszony? jakie 
jego warunki? Uważcie tylko, że już dziś nikt nie pyta: 
czy będzie pokój czy wojna? Przenikliwsi tylko i badający 
w dalszą przyszłość pozwalają sobie przydać zapytanie: 
ale jak  długo ten pokój trwać będzie? Trzeba być zuchwale 
lekkomyślnym, aby ze stanowiska prywatnego człowieka, 
niewtajemniczonego bynajmniej w sekreta państw euro
pejskich, śmieć dzisiaj wyrokować ale godzi się 
wnioskować z tego, na co się otwartemi oczyma pa
trzy : jeśli widnokrąg dla słabych oczu za daleki, przed
mioty widziane nie dadzą się ujrzeć w calem świetle, 
ale zawsze będzie w nich choć szczupła istota prawdy 
Otóż zdaje się widzieć, iż pokój rychło stanie i nie 
będzie potrzeby przedłużania zawieszenia broni że 
kongres dzisiejszy dopelniwszy swojego dzieła, zostawi 
innym pełnomocnikom państw europejskich ważniejszą 
robotę, przejrzenia traktatów, które w kolei czasu ule
gły wielkim zmianom, a tem samem ustanowienia 110- 
wćj zasady prawa internacyonalnego europejskiego. T a
ką czynnością naturalnie zając się mernoie 'kongres 
obecny, któremu poruczonem tylko było załatwienie 
kwestyi wschodniej; kwestya ta jak  powiadają zosta
łaby już  rozstrzygniętą, gdyby odrazu zaszła zgoda na 
organizacyę przyszłą księstw Multan i Wołoszczyzny. 
Franc\a i Rosya żądać miały połączenia ich pod je- 
dnem 'berłem księcia Napoleona. Austrya i Turcya wo
lałyby je  widzieć in  statu quo. Rzecz godna uwagi, 
ie  książę Gika na zebraniu przedniąjszych bojarów 
dnia 1 m arca, komunikował im memoryał mający się 
przesłać do kongresu, w którym życzeniem jego jest, 
abv dla trwałości szczęścia i pomyślności obu państw , 
rządy ich oddane były dzisiejszem u obecnemu Księciu,
a nie zaś hospodarom z  narodu wybieranym, jak  by-

m w  ^poprzednim liście moim zapomniałem donieść, 
że  w dzień urodzin księcia, hotel ambasady rosyjskiej 
był illuminowany i że hr. Orłów był jeden z nąjpierw- 
szych, który zapisał swe powinszowanie w księdze na 
ten cel otworzonej w Tulieryach.

Wracając od spraw politycznych do zakresu naszego 
domowego życia, Polacy przyjętym od przodków oby
czajem zawsze obchodzą uroczyściej wielki tydzień, 
aniżeli to czynią inne narody.

Zawsze miło jest widzieć, że czy w kraju czy za kra
jem ostatnie dni wielkiego tygodnia poświęcone są  po- 
bożniejszym myślom; choćby jedna chwila taka w ro
ku, chwilą tą można długie okupić ospalstwo ducha. 
Na dzień Wielkonocny przygotowuje się święcone nie
znane we Francyi, gościnność wcześnie zaprasza na 
nie do książąt Sapiehów do hr. Wąsowiczów i innych 
domów, serdeczne przyjęcie czeka wszędzie przyjaciół 
i znąjomych.

K raków  25 m arca. Opróżniona przy c. k. w yż
szym Sądzie krajowym w Krakowie posada a k c e u -  
sty udzieloną została diurniście przy tymże wyż
szym Sądzie krajowym W acław ow i L ieb insfeld , j a -  
koteź przy c. k. Sądzie krajowym w Krakowie 
opróżniona posada ofieyała Feliksowi Platowiczowi 
akcesiście przy  tym że Sądzie.

mniej p rzeto  o 10 od liczby w ostatniem  spraw ozda
niu w ykazanej.

L w ó w  20  m arca. W  dalszym ciągu doniesień za
wartych Gaz. L w ow ska  pisze z d. 6 m arca r. b.: Po
dajemy wiadomość, że w ed ług  otrzym anych w pier
w szej połowie m. b. wykazów pojaw iła się w  tu te j
szym okręgu adm inistracyjnym zaraza na bydło j e 
szcze W  jednem miejscu obwodu czortkow skiego, 
yv jednem  obwodu złoczowskiego, w  5ciu m iejscach 
obw odu żółkiew skiego, w jednem  m iejscu obwodu 
brzeźańskiego. Natomiast zaś usta ła  w  jednem  m iej
scu  obw odu czortkow skiego, w 2ch m iejscach z ło 
czow sk iego , żółkiewskiego i w 3ch m iejscach
obwodu lw ow skiego, gdy tymczasem liczba m iejsc za
razą dotkniętych m e Pow'Skszyta zm niejszyła 
sie od czasu osta tn iego  wykazu w obwodzie czo rt- 
kow skim , w obw odzie zas złoczowskim i żó łk iew -

czortkowski, 9 na z ło czo w sk i, 1 obwód brz 
na obwód lwowski, a jedno  m iejsce « ;
źansk i, gdzie dotąd zarazy tej nie ny J j
się 24  takich miejsc, w których zaraza na y ' 
u s ta je , a przepisany okres kontum acyjny n 
już końca , zw łaszcza, że zupełnego ustania z y 
w krótce już spodziewać m ożna, gdy tymczasem 
w  pozostających jeszcze 12 m iejscach zarazą ®olkn*S-  
tych wynosi liczba bydła chorego sztuk tylko 3U—

W ie d e ń  23 marca. Uroczystość Zm artw ychwsta
nia obchodzoną była w dniu  wczorajszym  w koście
le  parafialnym zamkowym o godzinie 4ej. Z pow o
du niepogody procesya odbyw ała się w m urach. 
jCKAp. Mość wraz z całym  dw orem , naczelnikam i 
w ładz wojskowych i cywilnych, jenerałam i itd. znaj
dow ał się na nabożeństwie.

—  Niektóre dzienniki niem ieckie podały n ieda
wno wiadomość, iż dziennikom w iedeńskim  zakaza
no z urzędu umieszczać artykuły  polemiczne p rze
ciwko przedsiębiorstwu Lloyda austryackiego. G aze
ta A ugsburgska  niewchodzi w to czy doniesienie 
to jest prawdziwe lub nie, zapew nia jednak , iż dy- 
rekeya Lloyda poczyniła kroki, aby jeśli rzeczyw i
ście zakaz ten istnieje, takowy m ógł być cotmęty, 
dyrekeya bowiem nie widzi potrzeby lękania się 
wolnych rozpraw  nad żeglugą parow ą austryacką, 
jakkolw iek niektóre dzienniki p rzekracza ły  w tej 
m ierze granice słuszności bądź przez nieznajomość 
rzeczy, bądź też przez uprzedzenie. .

—  Ze strony dw oru cesarskiego zaraz po nadej
ściu depeszy z Paryża o narodzeniu się syna Cesa
rza Napoleona, hr. Buol otrzym ał zw rotne polece
nie telegrafem , ażeby z okazyi togo szczęśliw ego 
zdarzenia złożył w imieniu dw oru ces. austryackie
go powinszowania swoje Cesarzowi Francuzów , 8ko- 
ro  nadejdzie do W iednia urzędow ne uwiadom ienie 
o urodzinach następcy tronu francuzkiego, powin 
szowania te p rzesłane zostaną w formie listu  w łasno
ręcznego  JCKAp. Mości.

— Gazeta L ip sk a  donosi, że konfereneye m one
ta rne  odroczone przez ciąg świąt, na nowo w krótce 
potem mają się rozpocząć. Tymczasem wielu cz łon
ków tych konferencyj rozjechało  się. Zapewniają, 
że spodziewać się trzeba pomyślnego onych skutku.

—  Kolej z R eichenbergu do P a r d u b i c  otrzym ała 
nazw ę kolei południow o-północnej. K apitał je j l a  
milionów złr. zupełnie je s t  już pokryty. Z tego za
kład kredytow y w ziął na siebie 3Va mil. a znaczną 
część podpisali kapitaliści zagraniczni. Powiadają, że 
skarb ręczy  za 5 ł/50/o ‘dochodu.

—  Rada zawiadowcza tow arzystw a kolei zacho
dniej Cesarzowej Elżbiety w ybrała prezydentem  
swoim hr. W ickenburga.

—  Statuta powszechnego austryackiego tow arzy
stw a ośw ietlania gazem potw ierdzone przez rząd 
zostały. G azeta Tryestska  pisze, iż celem onego je s t 
w yrabianie i sprzedaż gazu po miastach w m onar
chii austryackiej, zakładanie i nabywanie lub dzie
rżaw ienie już istniejących fabryk gazu. Tow arzystwo 
zaczyna od Pesztu gdzie buduje nowy zakład, a 
następnie postawi drugi taki w Tryeście. Kapitał 
p ierw otny  tow arzy s tw a  w ynosi 2 mil. z łr . w o,UUU 
ak cyach  po 2 5 0  z łr . Z tych  ju ż  3 ,0 0 0  puszczono  

; w obieg, w miarę po trzeby dyrekeya w ypuści r e 
sz tę akcyj. P ow iększen ie  k ap ita łu  te g o  m oże n a s tą 
pić jed y n ie  p rzez  uchw ałę w alnego zebrania akcyo- 
naryuszów. Kapitały użyte mają przynosić 5°/0. To
warzystwo ma sw oją siedzibę w Tryeście. Dodać 
tu wszakże należy do tych słów  G azety TryestsMej, 
że Preszburg  w yprzedził Peszt pod względem  o - 
świetlania gazem, gdyż temi czasy zaczną już p ier
w sze to miasto ośw ietlać gazem, do czego przygo
towania już odbywają.

—  W edług  listu z W iednia w  Gaz, pow sz. A u g s. 
um ieszczonego, rząd zaw arł w reszcie w dniu 13 
b. m. z tow arzystw em  przedsiębiorców , na których 
czele stoją Laing, Blunt, Talabot i Rothschild umowę 
o odstąpienie kolei w łoskich. Dokument ten podpi
sanym już został tego dnia w ieczór przez in te re
sentów . Obecnymi byli pp. m inistrowie handlu i skar
bu, radzca m inisteryalny Negrelli, następnie książę 
A . ' Schw arzenberg  i bar. Rothschild w imieniu tow a
rzystw a kredytow ego, księcia Galliera i księcia M d - 
zi, dalej pp. Laing, Blunt i Talabot, a nakoniec pp. 
Brot i Mondolfo z Medyolanu, ci ostatni jako re 
prezentanci tych domów handlowych w łoskich, któ
re  na mocy zaw artej w Medyolanie konwencyi pod
pisali się na to przedsiębiorstw o z kapitałem  2 2 ‘/a 
mil. lirów, a summę tę przyznano im. Kapitał za
kładowy obliczony na 180 mil. z łr. składać się ma 
jak  tw ierdzi korespondent, z 150 mil. z łr. w akcy
ach po 200  z łr. lub 600 lirów austryackich i z 50 
mil. w obligacyach, w których każdy spólnik musi 
wziąść y4 summy przez siebie podpisanej. Obliga- 
cye te wydane będą w w artości imiennej po 275 
lirów, są oprocentow ane po 5 % %  i po losowaniu 
płacone będą P° 500  lirów. Co się tyczy akcyi 
kolei centralnej w łoskiej, słychać z dobrego źródła 
co następuje: Każdy posiadacz akcyj centralnych 
zadatkowanych po ^9 ®^"zyma zadatek ten  w ob
ligacyach po 2 ^  l*r ójy> a prócz tego t /t0 część 
summy wniesionej w obligacyach nowej emisyi. Po
siadacz zatem 100 akcyi kolei centralnej otrzym ał
by za 10 000  lirów  zadatkowych akcyj około 39 
obligacyi ’po 275 lirów  a prócz tego 10 akcyj to 
w arzystw a kolei lombardzko-weneckich al-pari. W y
trw ałości przeto i staraniom  ministra skarbu przy
pisać należy, że przyw iódł do skutku rzecz tę, k tó 
ra  m iała do zwalczenia niem ałe trudności, a teraz 
nie tylko zadawalnia wszystkich wspólników, ale 
zarazem  zapewnia ry ch łe  zbudowanie sieci kolei 
w łoskich.

Sie wyjaśnić przez to, że inny wypadek zajmuje tam 
obecnie uw agę. Nadmieniliśmy już, że baron Man
teuffel obecny by ł na w szystkich uroczystościach, j a 
kie sie odbyły z okazyi urodzin dziecka cesarskie
go; p ierw sze jeg o  przedstaw ienie Cesarzowi odbyło 
sie jeszcze przed złożeniem  powinszowania przez 
członków  konferencyj, tak iż
gli w tym akcie cerem onialnym  wziąsc udział. O po
w rocie ministra nic jeszcze  nie słyc  ac pe

—  W  spraw ie pojedynku Hinckel J > . ,
berlińskie wspominają o jakiejś trzeciej ’ wie
ra tow arzyszyła panu Rochow przy J g n i_
z dyrektorem  policyi, lecz nazwiska A t berliń— 
gdzie nie wym ieniły. Dopiero korespondent berlin 
ski do Times wymienia hr. Pourtales, który po ro 
wiązaniu klubu dżokejskiego by ł w raz z p. 
wcm u dyrektora, żądając, żeby się tenże w ytłum a
czył. D yrektor odm ówił tłum aczenia się Z powoctow, 
dla których rozw iązanie tego tow arzystw a nakaza , 
lecz kiedy jeden  z tych panów rze k ł: „myśmy p rze
cież sz lach ta," p. H inckeldey natrącił, że czym to 
z rozkazu króla, aby schwytać dwóch oficerów, k to - 
rzy są graczam i z rzem iosła. D yrektor, 
mes —  trzy popełnił błędy: raz, że wm ięszał króla 
w tę spraw ę; pow tóre, że nie żądał od tych panów 
słowa, iż z tego co im powiedział, nie zrobią uży
tku ; potrzecie, że sobie z góry  nie zastrzeg ł, iż 
słów tych nie użyją przeciw  niemu, jeśliby do p ro - 
cesu przyszło. Kiedy zaś nie m ógł uzyskać ogo o 
statniego warunku, nie w idział nic innego prze so 
bą, chyba wyzwać p. Rochowa.

Staa ts-A nze iger  pruski z 22go m arca ogłasza roz
porządzenie ministra handlu, na mocy którego p y 
pominą się starszym  g ie łdy  dawne rozporzą ze 
zakazujące pod u tratą urzędu, w szelkiego kupnai 
sprzedaży tych akcyj zagranicznych, które W zup 
ności nie są jeszcze zapłacone. .

— F . Bulów w inseratach G azety Vossa  zafni 
śc ił na dniu 15 b. m. zapytanie, dla czego ie y, 
król i książęta familii królew skiej byli na nabożeń
stw ie źałobnem  po dyrektorze Hinckeldeju w mie
szkaniu jego odbytem przed wyniesieniem cia a, 
gdy za tym przykładem  poszły w szystkie najwyższe 
w ładze publiczne, prezydenci obu izb sejmowych me 
pokazali się w cale. Interpellant inseratow y otrzym ał 
we dwa dni potem list bezim ienny i takovvyn(f® [^  
og ło sił w tej samej gazecie. W  liście tym pow ie- 

Idziano m u, że tylko wiek jego chroni go on poli
cz k ó w . na k tóre zasłużył przez pomiemony m serat 
lecz jeżeli zechce tę  rzecz dalej prowadzić, to go 
może coś podobnego spotkać i dawno już  głupiemi 
iego anonsami oburzona m łodzież pociągnęłaby go 
do odpow iedzialności, gdyby by ł zdolny stanąć do 
obrony. Fakt ten  dowodzi, jak  wielkie rozdrażnienie 
stronnictw  panuje w Berlinie.

P r a n c y a.

N i e m c y .
W edług  otrzym anych tu vviadomości z Paryża —  

P>sze G azeta K rzyżo w a  —  m inister-prezydent baron 
Manteuffel przyjm owany b y ł tam we wszystkich ko
łach dypiomatycznych z największą uprzejm ością i 
uznaniem w ażności, jak ą  g ł° s rządu pruskiego ma 
w łaśnie w t^j chwili. Źe w tej m ierze nie masz 
szczegółów  po dziennikach paryskich, to ła tw o  daje

Czytamy w Monitorze:
W  d n i u  1 9  p r z y j m o w a ł  Cesarz o godz. 1 2  ,4 bar. 

Manteuffla prezesa rady ministrów ministra spraw  
zagranicznych króla pruskiego.

O godz. 12V« przedstawili się wszyscy pełnom o
cnicy, znajdujący się na konferencyach w Paryżu, 
rów nie jak  członkow ie przydzieleni do ich misyj. 
W  uroczystej tej chwili reprezentow aną była E uro
pa przez najznako nitsze w kraju osoby, prezesów 
rady ministrów lub ministrów spraw  zagranicznych 
posiadających najwyższe zaufanie swych monarchów. 
Hr. W alew ski prezes konferencyj upoważniony przez 
swych kolegów do zabrania g łosu  w następujących 
przem ów ił w yrazach:

PP. pełnom ocnicy cz onkowie konferencyj włożyli 
na mnie obowiązek w chwili tej uroczystej podnie
sienia g łosu  w ich zastępstw ie. Z zadowoleniem i 
dumą czuję się być powołanym do wyrażenia W. 
Cesarskiej Mości w imieniu Europy uczuć nadziei i 
radości, jaką wszystkich napawa szczęśliwy wypa
dek, k tóry  opatrzność raczyła W . C. Mości przygo
tować, a który ubezpieczając i utrw alając dynastyę 
napoleońską je s t  dla całego  świata nową rękojmią
pewności i zaufania:

C esarz odpow iedział: _
Dziękuję pp. pełnom ocnikom  za ich życzenia i po

winszowania, których W Pan Jes ” r^ ane'n .̂ Cieszę 
się, że mi opatrzność zesła ła  syna w chwili, gdy 
era ogólnego pojednania gotuje «ę dla Europy. Bę
dę go w ychow yw ał w tej z.a sa lz ,®> ż« na™dy n ie- 
powinny być samolubnemi i że spokoj Europy za - 
5, W  od pomyślności k ,l.le g o  ™ rodu 

Cesarz przybliżył się potem do pełnomocników, j 
do każdego z nich przem ów ił kilka słów  dzięk-

czynnyCdz rzyjmow ał Cesarz w sali tronowej 
członków  ciała dyplom atyczneg* którego prezes, 
nuneyusz stolicy apostolskiej złożył w imieniu sw o
ich kolegów N. Panu serdeczne powinszowania z po
wodu szczęśliw ego rozw iązania Cesarzowej i naro
dzenia następcy tronu-

Na prośbę c z ł o n k ó w  ctała dyplomatycznego kazał 
ich Cesarz zaprow adzić do now onarodzonego dzie-

*0 godz. 1 %  p rzy jm°w ał Cesarz w sali tronowej 
powinszowania korporacyi państwa z powodu up ra- 

Ignionych narodzin dziedzica brancyi. Cesarz siedząc 
na tronie otoczony by ł dworem, kardynałam i, m ini- 

istram i, m arszałkam i i dygnitarzami w ielkiego krzyża 
orderu  cesarskiego lęgu  honorowej. W . mistrz ce
rem onii z kolei w ym ieniał Cesarzowi wielkie k o r- 
poracye państwa. P rezes senatu przem ów ił następnie
do C esarza: .

N ajjaśniejszy P an ie ! Upal zność obsypuje swemi 
łaskam i monarchów poświęcających się wielkości i 
pomyślności swoich narodów. Dowiodła ona tego 
W . Ces. Mości zsyłając mu największe z dobrodziejstw . 
Lecz radość jaką W . C. Mość doznajesz, je s t również

szczęściem  dla wielkiej rodziny która się około o - 
soby twojój gromadzi. F rancya wolniój ju ż  żyć za
czyna życiem tego dziecięcia, i zespala p rzyszłość 
sw oją z jego  losami. Gdy ono panować będzie nad 
tern państwem , które Grocyusz nazw ał najp iękniej- 
szem po królestw ie niebieskiem , wiek 19ty dobie

g a ją c  do ostatnich swych kresów , zbierać będzie 
owoce, których zaród pokolenie nasze zaszczepiło  
w łon ie teraźniejszości. A fryka potężną twoją pra
wicą popchnięta torem  postępu, stanow ić będzie naj’-  
wspanialszy klejnot jego  korony. W schód i Zachód 
które gonią za sobą od czasów w ojen krzyżow ych 
i dziś dopiero zaczynają się spotykać, połączą sw oje 
morza i brzegi, aby niemi puścić prąd dobroczynny 
ideów, bogactwa i cywilizacyi. W tedy niech ten mo
narcha naszych dzieci w stępuje w ślady dostojnego 
sw ego o jca , niech sobie przywodzi na pam ięć pa
nowanie, gdzie jeniusz rządu kierow any je s t um iar
kowaniem, sprawiedliwością i s łu sznośc ią , a w tym 
pochodzie ludzkości, Francya będzie zaw sze jak  dzi
siaj skazówką dla Europy, dźwignią postępu i po
chodnią oświaty.

Powitajmy więc syna cesarskiego jako rękojm ię 
wielkich przeznaczeń i złóżm y cześć i podzięai jego 
dostojnej matce. Tak droga sercu  naszemu jako  mo
narsza małżonka, stanie ona się tem  jeszcze droższą 
przez nam aszczenie m acierzyństwa. Pozwól nam N. 
Panie złożyć hołd dla niej u stóp tw ego tronu, który 
przyzdobiła św ietnem i swemi przymioty, a którem u 
dzisiaj dostarcza podpory szczęśliwem  swem ro z
wiązaniem.

Cesarz odpow iedzia ł:
Panie prezesie Senatu! Senat dzielił ze mną ra 

dość dowiedziawszy s ię , że niebo zesła ło  mi syna, 
i powitaliście jako szczęśliw e zdarzenie przyjście na 
świat dziecięcia Francyi. Umyślnie używam tego wy
razu. Napoleon Iszy stryj mój który do nowego sy 
stemu stw orzonego przez rew olucye zastosow ał 
w szystko, co dawny rząd m iał w zniosłego i w ie l
kiego, przyw rócił daw ną nazwę dzieci Francyi. Kie
dy się bowiem panowie! rodzi następca przeznaczo
ny do przechow ania system u narodow ego, dziecię to 
nietylko je s t potomkiem rodziny lecz rzeczyw iście 
synem całego  k ra ju , a nazw ę to w skazuje mu obo
wiązki. Jeżeli tak było za dawnej m onarchii, która 
reprezentow ała w yłączniej uprzyw ilejow ane klasy,
0 ileż więcej dziś, gdy monarcha jest wybrańcem  
narodu, pierwszy obywatel kraju je s t rep rezen tan 
tem interesów  ogółu. Dziękuję wam za życzenia ja 
kie objawiliście dla tego dziecięcia Francyi i dla 
Cesarzowej.

Słow a te przyjęte zostały z jednogłośnym  okrzy
kiem „niech żyje C esarz , niech żyje Cesarzowa! 
niech żyje ^yn c e sa rsk i!"

1 Po wprow adzeniu następnie Ciała praw odaw czego, 
prezes jego  przem ów ił głosem  silnym i dobitnym.

Najjaśniejszy Panie.
N iebo p o b ło g o s ław iło  tw o mii zw iązkow i; o św icie  

świętej rocznicy Cesarzowa uw ieńczyła miłość W . C. 
Mości powiciem syna, nadzieję Francyi wydaniem na 
świat przyszłego Cesarza. W ypadek ten nietylko dla 
tego ogólną obudził radość , że kraj pełen  w dzię
czności dla sw ego m onarchy bierze udział w jego 
szczęściu, lecz oraz dla tego, że w dziecięciu tem 
wita rękojm ię bezpieczeństw a i przyszłości. W  in
nych epokach podobne nadzieje nieraz żywione n ie -  
spełu ia ły  się jednak, dla czegóż dziś patrzymy w przy
szłość z tak błogą otuchą? Oto bo zażegnałeś N aj
jaśniejszy Panie dwie najgroźniejsze b u rze , które 
obalały trony: rew olucyą w ew nątrz i koalicyą ze
w nątrz; rew olucyą zw yciężyłeś siłą, rozbro iłeś pra
cą, uśm ierzyłeś pobłażaniem; z zagranicą pojednałeś 
Francyę, gdyż arm ie tw e okry ły  się sław ą jedynie 
dla utrzym ania sprawiedliwości i prawa, i n ieponi- 
źając Europy, podw yższyłeś Francyą. Kiedy więc 
każdy Francuz winien Ci N. Panie spokój swojej r  -  
dżiny, przyszłość swych dzieci a nadew szyslko ów 
zaszczyt, że dumnym być moźo z swej narodow o
ści, pojmiesz W . C. M ość, z jak ą  radością witamy 
m łodego księcia i ile nadziei przyw ięzujem y do j e 
go przyszłości.,

Składam więc w imieniu Ciała praw odaw czego 
hołd W . C. Mości z p rośbą, abyś raczy ł N. Panie 
do nóg swej dostojnej małżonki odnieść życzenia 
nasze prędkiego je j powrotu do zdrowia i*abyś p rzy - 

, ją ł nad kolebką dziecięcia w znow ienie przysięgi 
jakąśm y Ci złożyli i k tórej dotrzym am y aż do osta
tniej chwili życia.

Całe Ciało praw odaw cze przy łączyło  się do słów  
sw ego prezesa najźywszem i okrzykami.

Cesarz odpow iedział:
Panie P rezesie Ciała praw odaw czego! 

W dzięczny wam jestem  za objawienie uczuć z po
wodu urodzenia syna, k tórego mi Opatrzność zesła 
ła . Powitaliście w nim upragnioną nadzieję uw ie
cznienia system u uw ażanego za najpew niejszą r ę 
kojmię ogólnych interesów  k ra ju ; lecz jednog łośne 
okrzyki otaczające jego  kolebkę n iezagłuszają we 
mnie wspomnienia o losie tych którzy się porodzili 
w tem  samem miejscu i w  podobnych okoliczno
ściach. Ufam ja  w szczęśliw szą dlań przyszłość, 
gdyż wątpić nie m ogę, że czuwa nad nim Opa
trzność, k tórej opieka przyw róciła przez zbieg  nad
zwyczajnych okoliczności w szystko, co się je j po
dobało przed 40  laty obalić, jak  gdyby chciała m ę
czeństwem  i nieszczęściem  przyczynić lat nowej d y - 
nastyi w yszłej z łona ludu. Z resztą historya ma 
pewniki, których niespuszczam  z uwagi. Mówi mi 

lona z jednej strony, że nie należy nadużyw ać w zglę
dów fortuny, z drugiej zaś, że dynastya w tedy ty l
ko trw ałą  być może, jeżeli w ierną pozostanie sw e
mu początkowi, zajm ując się jedynie interesam i lu -  
dowemi, k tóre ją  na tron  pow ołały. Dziecie to, któ
re  namaszczają już  w kolebce przygotowania pokojo
we, błogosław ieństw o Papieża p rzesłane telegrafem
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z R/.y nu w godzinę po jego narodzeniu i okrzyki 
tego ludu francuzkiego, który Cesarz tak kochał, 
dzie :ie to m ów ię, godnóm będzie jak tego mam na
dzieję, przeznaczeń k tórego  czekają. Dziękuję wam 
Panonio za życzenia dla niego i dla Cesarzowój.

Tu odpowiedź Cesarza wywołała najgłębsze wzru 
szenio i przyjętą została źywemi oklaskami.

Nastopnie przedstawiła się Cesarzowi Rada Stanu, 
której prezes w tych słowach przemówił: 

Najjaśniejszy Panie 1
W pośród radości jaką w całej Francyi budzi na

rodzenie się księcia następcy tronu, Twoja Rada 
Stanu szczęśliwą się czuje że może złożyć najży
wsze i pełne czci powinszowania W. C. Mości. 
Opatrzność Boska, która obdarzywszy oręż nasz 
zwycięstwem gotuje polityce Twojój tak świetną przy
szłość, nie mogła Ci Naj. Panie dać pewniejszego 
dowodu swej opieki, jak wieńcząc Nasze i Twoje 
życzenia narodzeniem następcy tronu. Około tćd ko
lebki, skarbca tylu nadziej, nowej rękojmi przyszło
ści i bezpieczeństwa, Francya wznosi swoje modły 
dziękczynne i wzywa błogosławieństwa Nieba dla 
Ciebie N. Panie! który ją  zbawiłeś, jak również dla 
dostojnej monarchini, przedmiotu naszćj miłości i u - 
ezanowania, tak godnej szczęścia, którego dziś do
znaje jako Matka i Cesarzowa. Naj. Panie! Twoja 
Rada Stanu łącząc głos swój z głosem powszechnej 
radości, nie mogła uroczystszej nad tę znaleść chwili 
do ponowienia W. Ces. Mośm przyrzeczeń niezmien
nego swego przywiązania. Widzi ona w opatrznem 
tem zdarzeniu zapewnione szczęście Francyi i no
wą do prac swych zachętę.

Dumną będąc z udziału jaki jej W. C. Mość prze- 
z mczyłeś w nasuwaniu mu szlachetnych myśli ulep
szeń i postępu, Rada stanu podwoi swe usiłowa
nia, aby się stać godną twego zaufania i aby od
powiedzieć swemu posłannictwu, które się zdaje przy
bierać większe rozmiary w miarę wzrostu i rozwija
nia się z pomocą Bożą pomyślności Francyi.

Cesarz odpowiedział na to:
Panie prezesie Rady Stanu!
Niewąlpiłem, źe Rada Stanu, owa rada poufna mo

narchy i rządu, będąc wtajemniczona w e'w szystkie 
jego myśli i zespolona ze wszysikiemi jego czynami, 
weźmie najżywszy udział w radości obecnej chwili 
i w nadziejach przyszłości. Nikt więcej nad was 
panowie! niepracuje nad utrwaleniem tej przyszłości. 
Silni wielkiemi tradycyami Rady Stanu z czasów 
pierwszego cesarstwa układacie praw a, które uświę
cając wielkie zasady rewolucyi, nadają pokój krajowi, 
utrwalają władzę powściągają stronnictwa i przygo
towują spokojne panowanie mądrej wolności. Liczę 
na wasze światło i patryotyzm, którego tyle dali
ście dowodów, źe ułatwiać będziecie nowo narodzo
nemu dziecięciu spełnienie przyszłych jego prze
znaczeń.

Słowom tym Cesarza towarzyszyły jednogłośne 
O rzyki Rady Stanu. Potem W. mistrz ceremonii 
wprowadzał koleją: Deputacyą magistratury; depu- 
acyą z y obrachunkowej, Radę cesarską publicznego 

oświecenia; Bióro Instytutu; arcybiskupa paryskiego, 
biskupa jego przybocznego i deputacyą duchowień
stwa katolickiego; prezezów Rady contralnój na
czelnego konsystorza i konsystorzów obrządków nie
katolickich; prefektów i sekretarzy jeneralnych de
partamentu Sekwany i policyi; Radę municypalną 
burmistrzów i adjunktów Paryża; Sztab główny na
czelnego dowódzcy i szefów batalionu gwardyi naro
dowej °naczelników komitetów wojskowych; jenera
łów i pułkowników gwardyi cesarskiej armii wscho
dniej i pierwszej dywizyi wojskowej; w końcu ró
żne korporacye, które przypuszczone zostały do o- 
glądania syna cesarskiego, do czego się przyłączyli 
kardynałowie, ministrowie, marszałkowie, admira
łowie i dygnitarza W. krzyża legii honorowej.

W dniu 16 marca zaraz po odbytój ceremonii 
chrztu z wody złożył W. kanclerz legii honorowej 
ua kdebce księcia Napoleona Eugieniusza wielką 
wstęgę legii honorowej i medal wojskowy.

T u r c y a
W d. 5 marca przybyto do Kotaru trzech komi- 

sarzy tureckich w celu układania się z Czarnogórą 
co do załatwienia sporów o zaszłe wzajemne napa
dy i zawarcia stanowczej umowy. Nazajutrz przy
było sześciu komisarzy wyznaczonych w tym celu 
z Czarnogóry. Ale jak donosi Gaz. Wiedeńska ukła
dy spełzły na niczem, a pełnomocnicy tureccy nic 
me wskórawszy wrócili do domu w d. 9 b. m.

Gazet i  Kotońska  smutny przedstawia obraz Do- 
bruczy i naddunajskich nizin. Bieda u rolnika co

rf!^ ^*§ksza- Chłop zniewolony do ciągłych pod- 
wód nie miał czem i kiedy uprawić roli; zapasy je 
go wyczerpane i musi jednę po drugiej sztukę by- 
°«a sprzedawać, żeby wyżywić siebie i rodzinę.
Hn ly.- Stą1 w yn*kłe dla nadbrzeżnych okolic są nie 
n i n K ? Zem a’ Sdyż ani bułagarski ani turecki rolnik 
n J L  ? i ,Stanie “ Prawić tyle gruntów  co dawnej.

vm nn lu-dzi w skulku wojny czuć się daje. W  sa -  X) ludzTnnH Rusf czuck im , który dostarczał około

ZiSlWXrimoiM *lym roku *m
Księstwa Naddunajskie.

Fremdenblatt podaje w liście z Bukaresztu g łó 
wne zasady orgamzacyi Księstw wskazane w memo- 
ryale, jaki w tym przedmiocie porta wygotowała. 
Kraj nie będzie w ybierał hospodara, lecz przedsta
wi trzech kandydatów, z pomiędzy których Porta 
niznaczy jednego. Przyszła konstytucya mająca za
stąpić miejsce statutu organicznego wygotowanego 
prtez p. Kisielewa, ma być wypracowana przez ko
misarzy delegowanych z Księstw, którzy do Konstan
tynopola w tym celu zjadą. Po sprawdzeniu projektu 
tej komisyi przez pełnomocników mocarstw, Sułtan

wydał hat potwierdzi jący tę nową ustawę. Repre- 
zentacya będzie dwu izbowa, z izby prawodawczej 
i z senatu złożona. Haracz płacony do skarlu u - 
reckiego oznaczony będzie raz na zawsze, a is a 
cywilna przy wyborze każdego hospodara im uowo 
układana, obowięzywać rna do śmierci jego. raktaly 
zawierane przez Portę z obcemi państwami, obo
więzywać także będą i Księstwa. Twierdze na lewym 
brzegu Dunaju położone, a mianowicie wołoskie me 
mogą być odbudowane, w czasie jednak wojny Tur- 
cya ma prawo obsadzać granice Księstw, lecz te mo
gą powiększyć swoją siłę zbrojną w miarę ludności 
i dochodów swoich, liczba wojsk stale oznaczona 
może być zwiększana tylko za pozwoleniem Porty.

Teatr wojenny.
W chwili gdy wojeone okręty rosyjskie krążą po 

Bałtyku, jak to donosi Ty depesze z Sztokolmu, prze
dnia straż floty angielsko-bałtyckiej posunęła się 
w śiodek  tego morza, z zakazem jednak uderzania 
na porty i brzegi rosyjskie, a z poleceniem ogra
niczenia swych czynności na ścisłej blokadzie. Nie 
obawiamy się wprawdzie, aby dzisiaj, w wilią pod
pisania pokoju, nastąpiło jakie stari ie się tych sił 
Anglii i Rosyi i potyczka morska na Bałtyku. Pań
stwa te jednak muszą być przekonane, źe podpisa
nie pokoju nie zm'eni ich wojennego względem sie- 
bio położenia z natury rzeczy płynącego, i że wszę
dzie gdzie się dotykają w północnej Ameryce, w Chi
nach, w Środkowej Azyi, w Persy i, w Turcy i pozo
staną na nieprzyjaznem przeciwko sobie stanowisku, 
popychane przeciwnemi interesami, — gdy oto mimo 
pewności, źe traktat pokojowy podpisanym zostanie, 
uzbrajają się i umacniają na wszystkich punktach 
w których dosięgnąć się i zetknąć mogą. W Chinach 
Rosya jednoczy się z partyą cesarską, Anglia z stron
nictwem powstańców. Na płaszczyznach Turanu i 
w środkowej Azyi oba te mocarstwa -vspółubiegają 
się o handel węwnętrzno -  azyatycki w tern odwie- 
cznem jego ognisku, w okolicach starożytnej Samar- 
kandy: Rosya zwiększa flotyllę wojenną na rzekach 
Oxus i Jaxartes i na Arabskiem jeziorze, sprzymie
rza się z Chiwą; Anglia stara się zawiązać stosunki 
z Boharą. Dalej, na stokach gór Hinduko popychają 
przeciwko sobie Persów i Afganów, a za niemi or
ganizują rezerwy; Rosya nad morzem Kaspijskiem, 
Wielka Brytania na dolinie Indusu. Od dwóch lat 
toczą te dwa mocarstwa bój w sprawie wschodniej
0 Turcyą, a mimo pokoju, pozostanie przedmiot spo
ru i nieprzyjacielskie ich stanowisko na dzis ejszym 
czarnomorskim teatrze wojennym. Nakoniec Anglia 
zwiększa ciągle straszną flotę łodzi kanonierskich, 
bombard i bateryj pływających, któremiby mogła 
dosięgnąć płytkich brzegów rosyjsko -  bałtyckich, 
zbombardować porty i spalić jej flotyllę. Równocze
śnie Rosya gotuje w tych miejscach środki oporu, 
fortyfikuje wybrzeża i pracuje usilnie nad zwiększe
niem swej floty bałtyckiej.

Przy tćj sposobności przedstawimy w l ilku wy
razach teraźniejszy stan i organizacyą marynarki 
rosyjskiej, a w szczególności floty baltyckiój. Mary
narką rosyjską zarządza i kieruje ministeryum mor
skie. Na czele tego ministeryum stoi Wielki admi
rał W. Ks Konstanty będący niejako naczelnym wo
dzem sił morskich i prezesem rady admiralicyjnej, 
złożonej z 5 admirałów i 8 wice-admirałów. Za- 
rządzcą ministeryum morskiego jest wice-admirał 
W rangel; jenerał-inspektorem  inżynieryi morskiej, 
jenerał Primo; jenerał-inspektorem inżynieryi mor
skiej; jenerał Rode; stanowią oni sztab morski, do 
którego nadto należą admirałowie: książę Menszy- 
ków, Korsaków i Liidke, wice-admirałowie Heiden
1 Putjatin, kontr-admirałowie Wasiljew, Istomin i Gla- 
senap Oraz 10 adjutantów. Ministeryum morskie skła
da się z 10 departamentów zarządzających admini
stracyjnie całą marynarką, których tu jednak wyli
czać nie będziemy. Flota s ma dzieli się na 5 dy- 
wizyj: lą  dywizyą (bałtycką) dowodzi wice-admi
rał vón Schanc; 2gą dywizyą (bałtycką) w ice-ad- 
rnirał Midków; 3cią dywizyą (bałtycką) w ice-adm i- 
rał Rumiańców; 4ta dywizyą (czarnomorska) nie ma 
dowódzcy i w rzeczywistości nie istnieje; 5tą dy
wizyą (czarnomorską) dowodzi wice-admirał Pamfi
lów, organizujący ją  w Mikołajowie. O terazm ej- 
szem stanie floty czarnomorskiej^ i jej zasobach pi
saliśmy już dawniej; o bałtyckiej nadmienimy je 
szcze, iż każda jej dywizyą składa się z 3 brygad 
dowodzonych przez kontr-admirałow. Każda bryga
da winna się składać z 4  okrętów liniowych i od
powiedniej liczby mniejszych statków; lecz niektóre 
brygady są niekompletne, a wiele okrętow liniowych 
niezdatnych zupełnie do boju i obrotow wojennych. 
Prócz tego marynarka rosyjska posmda na ™orzu 
Baltyckiem liczną, przeszło 300 statków liczącą flo
tyllę łodzi kanonierskich wiosłowych, je  J 
pszY korpus sił morskich rosyjskich; me moze on 
wprawdzie walczyć na otwarłem morzu, lec i ido la  
dzielnie bronić wybrzeży. Rosya Pfac“J°. 
stworzeniem podobnie licznej flotyHi łtłclzi kanomer- 
skich parowych i już znaczną w ciągu lat dwóch 
wystawiła liczbę tych statków, a ten rodząI P l o 
wed w, rozstrzygać może będzie losy
bitw morskich toczonych na płytkich przybrzeżnych 
wodach.

Kronika miejscowa i zagraniczna.
Kraków 2 5go m arca. Pierwsze dni wiosny zawi

ta ły  do nas zgodnie z kalendarzowym  początkiem  tćj po
ry  roku. Nietylko przeto  obyczaj chrześciański zwiedzania 
Grobów w w ielki P ią te k  i w ielką Sobotę, ale oraz pogo
da przyjaźniejsza wywiodły na  m iasto mnóstwo osób. 
W ieczorem  kościoły napełn iły  się tłum am i pobożnych ob
chodzących dzień Zm artw ychw stania Pańskiego. Natomiast 
pierwszy dzień  W . Nocy chłodny i m okry, a do tego ob

chodzony zwykle w kole rodzinnem  w yludnił ulice miasta. 
W  drug ie  św ięto n iew iele także osób zwiedzało Zwierzy
niec, gdzie pam iątkę E m ausu obchodzą. D ziś na Krzemion- 

ach^ i opcu K rak u sa  narodow a pam iątka Rękawki nie- 
lczme zwie zana. A żeby R ękaw ka się „pow iodła" po

trze  >a omecznie w iosennego ciepła, gw aru  jarm arcznego 
. szeregu pojazdów S ,  la ta ,  gdzie  s ’ę R ękaw ka udaje, 
w im jc  z.i a tac ty le  zaledw ie ty lko , by n ie  p rzesta ła  

y pam iąt ą. m e samo ty lko  c iepło  je s t  warunkiem
u im a się ę aw i ,  po trzeba  tu  jeszcze czy przypadku,
czy namowy o icznego zebran ia  się, n ie m ając innego

,  u  ^  8zczycie m ogiły  K rakusa i rzucić
i a u e , ja j i ja  ek gaw iedzi uganiającej się  za tym

łupem  u podnóża góry.

_  R ok tem u przeszło donosiliśm y, iż w Londynie i- 
stnieje od niejakiego czasu m niem ane „tow arzystw o po
wszechne sztuk i p rzem ysłu ," kt(5re li8tam ; swemi wzywa
wszystkich całego św iata ludzi przem ysłu  i sztuki do u. 
działu w czynnościach sw oich. Czynności te  zależą na 
wzajemnem w spieraniu się i pom ocy udzIelan(Sj  przez to 
warzystwo członkom swoim w zaw odzie ich. P rócz tego 
niezliczona moc osób nie m ających nigdy pretensyi do 
godności, otrzym uje z pom ienionego tow arzystw a dyplomy 
na wiceprezydentów honorowych. Z  przyjęciem  atoli rz e 
czonego zaszczytu łączy się obow iązek składania coro
cznie 2 5 franków lub p rzesłan ia  jednorazow o sumy 2 5 0  
fr. ja k  to przepisuje a rt. 4 s ta tu tu . Słyszeliśm y, że to 
warzystwo pomienione zw róciło  swoje  baczne oko i ku 
naszym stronom i zaczyna zlewać zaszczyty ty tu łów  swoich 
na skrom ne usiłow ania nasze przem ysłow e. W Niemczech 
zwrócono ju ż  uwagę na czynności tćj zgrai oszustów przy
wdziewających na siebie pow agę zgrom adzenia uznanego 
przez rządy i opinię. N iedaw no tem u aresztowano nad 
Renem  niejakiego hrabiego V ossa, w k tórego  papierach 
znaleziono dowody, iż je s t  a jen tem  owego towarzystwa. 
Dyplomy rozsyłane po E uropie, noszą podpis księcia Ro- 
han-R ohan, jako  prezydenta  tow arzystw a. W iadom o, że 
familia Rohanów je s t  bardzo ro z g a łęz io n ą , m ożna było 
przeto użyć tego nazwiska, zw łaszcza n ie dołożywszy mu 
imienia. Towarzystwo podaje za swój adres „London, T o r- 
rington Square 5 8 ,"  gdzie m ieszka głów ny ajen t jeg o  
podpisujący się pułkow nik F u lk o  G reville, tudzież sekre
tarz  jeneralny  hr. B rignol lub B rignola . T e n  osta tn i m ie
szkał czas jak iś w Paryżu przy  u licy B alzac pod L . 9, 
gdzie osoby zgłaszające się przyjm ow ał sekreta rz  Ju lian  
R obert i wydawał odezwy w czasie wystawy paryskićj. 
W  samym Londynie n ie czynią sobie wiele skrupułu  i  po 
prostu rzecz tę  nazywają szalb ierstw em  (h u m b u g ), ale za 
g ra n ic ą , gdzie może sądzą, iż każde podobne tow arzy
stwo musi być upoważnione p rzez  zwierzchność, n!e tru_ 
dno o łatw ow iernych; tem  bardzićj zaś trzeba  ostrzegać 
ich, że wiele osób zostało p rzez fałszywe komis*a  te f>° 
towarzystwa narażone na stra ty .

—  W  mieście E ibenstock w Saksonii na  granicy eze- 
skićj spaliło się 19 m arca 1 4 0  dom ów , to  je s t  trzecia  
część m iasta, w skutku czego parę tysięcy m ieszkańców 
została bez p rzy tu łku . M iasto to liczy przeszło  60  00 
m ieszkańców i w ostatnich latach  bardzo zu bożało , ja k  
wszystkio m iasta górskie  w tych  stronach.

—  Z arząd  domu schronienia O pieki N ajś. P . M aryi 
w W arszaw ie pod kierunkiem  h r. A ugustow ćj Potockićj, 
preznaczonego dla kobiet niem oralnego życia, og łosił o- 
becnie pierw sze swoje spraw ozdanie po dzień 1 styczniu 
r. b. Dochody tego zak ładu  w ynosiły przeszło 9 0 0 0  r. 
sr. z  tych przeszło 6 0 0 0  rub li z darów  pryw atnych , a  
2 0 0 0  r. sr. z daru  cesarskiego. W y d atk i wynosiły 84 86 
r. sr. W  zakładzie tym znalazło przez ten  czas schro
nie dłużćj lub krócćj 12 2 kobiet. Z tych po okazanćj 
poprawie um ieszc ono w służbie 8 4, powrócono familii 1 6 , 
wyszło za mąż 2 , wydalouo jak o  niepopraw ne 8 , opuści
ło zakład  skrycie 16 , pozostaje w zakładzie 8 9 o tó b .

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.
W ie d e ń .  Kursa telegraficzne z dnia 22go marca — 

M etaliki 5-procent. 8 6 . —  M etaliki 4 % -proc. 7 e Js. 
M etaliki 4-proc. 6 6 . —  M etaliki 5-p ro c .z r . 18 5 3  74 /„ 
M etaliki 5-proc. z r. 1 8 4 2  —  —  2 7*-Proc- 84 /j# - — 
1-proc. 1 9 l/ g z ciągn. —  z 183 0  r. 250 , 8 0 2 . P°ży- 
czka naród. 5 -proc. 8 6 3/ I6 . —  dto * Arproc. 7* /8 . 
dto z r. 1 8 5 0  4 -proc. 66 */«• —  Augsburg 101 / 4.— Lon- 
dyn z łr. 10 kr. 5 . —  Paryż 120  V4- Akcye Bankowe 
1 0 8 2 . —  Akcye kolei żel północ. —  —  F erdyn . —  
Pożyczka z r. 1851 lit. A. —  —  B- '  O s t-D o n a u
Dam pfschif. __ .

K u rs  krakow ski  z d a .  2 2go marca. B ankn. austr. 
ż. 1 1 0 , p łacą  109  */„. —  Pruski kurant żąd. 1 0 8 J/ 4, p łacą 
10 7 ’/4 . —  R uble  sr. nowe żąd. 104, pł. 1 0 8 . —  Cwan- 
cygiery nowe żąd. 113 płacą 112 . —  Cwancyg. s ta re  ż 
1 1 3 , p ł. 1 1 2 . —— Im peryały ż. 3 5 a/3- 36> p ł. S S 1̂ . —  
D ukaty  austr. holend. ż. 2 0 3/4, płacą 20 . 2 0-franki
żądają  3 5 % ,  p ł. 3 5. —  Listy zast. polskie ą kuponam i 
żąd. 1 0 0 % ,  pł .  9 9 3/4. _  L isty zast. galic. z kuponam , 
ż- 8 8 % ,  pł. 8 8 . —  L isty Indemn. z kupon. żąd . 7 7 % ,  
p łacą  7 7 % .

K u rs  lw ow ski  z d. 18 marca. —  D u k a t ho
lenderski z łr . 4 k r. 4 6.  D ukat ces. z łr. 4 k r. 4 7 . —
Półim periał ros. z łr . 8 kr. 16. —  Rubel ros. z łr . 1 k r . 36 . 
T a la r  p rusk i z łr . 1 k r. 30 . —  Polski kurant i p ięciozło tó
wka z łr. 1 k r . 1 0 . —  K urs list. zast. galic. stan . Insty tucie  
kredotow ym : In s ty tu t kupił prócz kuponów 1 0 0  po z łr . —  
kr. m. k . —  Sprzedał 1 0 0  po złr. Kr. . —  D a
wał za 1 0 0  z łr. —  kr. — . —  Ż ądał z łr. —  k r  .

K u rs  w iedeński  z 22 marca. M etaliki 8 6 % .  Nowa 
pożyczka 6 7 % .  _  Akcye Banku wied. 1 0 6 8 . —  Akcye 
kolei żelaznćj półne. 2 9 0 % .—  Agio od z ło te  6 ,—  0d 
srebra  8 /a . —  O blig. uwoln. grunt. 7 7 /8 . Pożyczka 
ostatnia narodow a 8 6 y a .

K u r s  W rocław ski  z dn 22 m arca .—  B anknoty 
—  B ank. polsk. 9 2 7/ , a d. L is ty  zast 

P° s ie dawn. 9 2 %  da ją  nowe 9 2 %  d. L is ty  zastaw, 
poznańskie 4-proc. 10 0 %  ż. dto 3 % -proo. 8 9 1' /  żąd. 
Kolej K rakow . G óm o-Szląska 82 “ / „ ż .

Przegląd polityczny.

. » Listy godne wiary z p W i e d e ń  24 marca, 
czenie konferencyj zapowiadają zakon-
tego miesiąca. Pokój z o s t a m r ^  ■ ?
gotowanym, lecz podpisa, ? l  n aZafp,e'vne nie ylko *>’' 
zwłok., tojest w czasie po?żebnvJ, ^  l'* ^
„ia traktatu odpowiednim d w o ro T  t u s z e n i e 'T o n i 
zostanie na ten przeciąg czasu p rz e d łu S m  L °cz 
już wojska francuzkie które miały wypty0™ 1̂  
cyi, odebrały rozkazy przeciwne, i powiadaja, że Cześć 
znaczna gotuje się do opuszczenia Krymu. Utrzyma
nie ogłoszonej blokady portow rosyjskich potrwa za
pewne aż do ogłoszenia urzędowego traktatu pokoju.

0  szczegółach tyczących się negocyacyi i rozwiąza
nia każdego z pięciu punktów, nic z pewnością twier
dzić nie można. To niezawodna, że drogą słusznych 
koncesyj, Rosya z nieprzyjaciela stała się przyjacielem 
dla jednych, sędzią dla drugich i koniecznym wspól- 
działaczem w sprawie wschodniej na przyszłość dla 
wszystkich. Śmiem wszakże twierdzić, że to co dzien
niki prawią o zatargach między hr. Buolem i hr. Or
łowem niezasługuje na wiarę.

Rząd tutęjszy zwraca coraz więcej swą działalność 
ku rozwojowi interesów przemysłowych i handlowych. 
Duch przedsiębiorstw rozwija się i wzmaga w Austryi. 
Oprócz kredytu luchomego i banku hipotecznego, two
rzą się liczne towarzystwa na rozszerzenie systematu 
dróg żelaznych i komunikacyj wodnych-. Akcye drogi 
żelaznej z Galicyi do Węgier wydanemi zostaną w przy
szłym miesiącu. Przedsiębiorstwo to wciągnęło już do 
siebie nawet kapitały z Księstwa Poznańskiego. Na 
czele jego stoją jakem doniósł ks. Paweł Esterhazy, 
ks. Koburg-Kohary i wielu innych magnatów węgier
skich. Jest także mowa o pomnożeniu liczby statków 
parowych na Dunąju. Towarzystwo francuskie ukoń
czy drogę żelazną już otwartą aż do Szegedina, za 
dwa lata, dotykąjąc Orszowy. Austrya w handlu na 
Wschodzie przygotowuje sobie świetną przyszłość.

Jutro występuje po raz pierwszy w Carltheater sła
wny wodewilista francuzki Levassor. Bilety już odda- 
wna rozkupione. Opera włoska otworzy się Igo kwie
tnia. Komplet artystów jest tego roku wyborny.

Depesze telegraficzne.
P a r y ż  21 marca godz. 10 wieczór. Dziś nieby

ło posiedzenia konferencyj', komisye tylko konfe
rencyjne były zebrane. Dekretem ogłoszonym dziś 
w M onitorze, hr. Tascher de la Pagerie otrzymał 
wielką wstęgę legii honorowej. Cesarzowa, syn ce
sarski i książę Hieronim, mają się jak najlepiej. Na 
giełdzie krążyły pogłoski o zmniejszeniu armii i zni
żeniu stopy procentowej bankowej.

P a r y ż  22 marca w południe. Obwieszczono u - 
rzędow nie, że począwszy od wtorku (25go) zaka
zany jest handel giełdowy papierami zagrani- 
cznemi.

P a r y ż  22 marca. Sibcle zawiera depesze pry
watną telegraficzną z Jass z doniesieniem, źe ku- 
ryer jadący z petycyą do hr. Walewskiego tyczącą 
się zjednoczenia Księstw Naddunajskich, zatrzyma
nym  został w  Czerniowcach.

1 a r y ź  22 m a rc a  p o p o łudn iu . Dziś odbyło się 
posiedzenie konferencyj. Zakaz kupna i sprzedaży 
papierów zagranicznych nie tyczy sie jak to w yja- 
śnionem zostało, austryackich akcyj kolei żelaznych 
rządowych. 3

P a r y ż  23 marca. Dzisiejszy Monitor zamieszcza 
akt publiczny urodzin syna cesarskiego. Odśniewa 
no dziś Te D eum  w kościele N otre Dame.

Jeżeli depesza podana powyżej przez Sticle  do
nosi o wypadku, który stał się rzeczywiście, to wy
tłumaczyć go łatwo, jeśli się da wiarę Gazecie A u -  
stryackiój, która wbrew twierdzeniom dzienników 
francuzkich utrzymuje, iż książę Gika hospodar 
Multański przeciwnym jest połączeniu Księstw, któ
re znów z s wojej strony popierać ma hospodar wo
łoski przez syna swego osobiście do Paryża w tym 
celu przybyłego. Być więc może, że książę Gika 
żądał powstrzymania wysłańca, który wieźć ma pe- 
tycyę bojarów do rządu obcego. Jest bowiem rze
czą pewną, że stronnictwo narodowe w Księstwach 
pracuje nad zjednoczeniem kraju i marzy o założe
niu państwa romańskiego.

Powtarzają się ciągle pogłoski, że witych dniach 
to je s t zaraz po świętach wiekanocnych nastąpi 
w Monitorze ogłoszenie traktatu. Komisya miewa, 
jak piszą, codziennie w tej mierze posiedzenia. Pru
sy nie mają w nich udziału. Sardynia jest repre
zentowaną mniejsza o to czy przez hr. Cavour czy 
przez margrabiego Villamarina. Hrabia Cavour miał 
przedłożyć konferencyi memorandum nadzwyczajnie 
opracowane, które każe się spodziewać niektórym or
ganom włoskim, że kwestya włoska o ile s'§ lyczy 
Piemontu, zostanie wzięta pod szczególną rozwagę.

Domysły, że prace ogólne konferencyi ukończone 
■ostaną przed końcem bieżącego miesiąca, znaj ują 
także niejakie potwierdzenie w P
danych w le N ord  o powrocie lorda n® do
Anglii, który ma zaraz po św ięte  ’ Jako
też o podróży bar. Hubnera do . - J ® eP °- 
ce. Ostatnia ta wycieczka »“ ^ _  g yplomaty
jest przedmiotem niema j. jeznanY Lubo Wl?kszej źe nowód iei całkiem nieznany. Lubo nieprzyw ią- 
zujemy źadnój wagi do tych pogłosek i sądzimy że 
są bezzasadne, pod^jen^Y >c ę krótką wzmiankę,
a b y  pokazać, na czem 8 ,, opiera blicznaV’
która W P -n£a  oo ekuje C0 chwila ukazania si
upragnionego traktatu pokoju. się
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Przyjechali od 23 do 24 marca.
HOTEL P Ó L E R A .  Koy August, Koy Karol z Biały. Kosa- 

kiewicz A l e k s a n d e r , Chmielowski Ludwik, Jakucowski Frau- 
ciszek, O s i e c k a  Helena, Lenkiewicz Ignacy z Tarnowa. Po
tocki W ł o d z i m i e r r  ob. z Galicyi. Ostaszewski Seweryn ze

HOTEL DREZDEŃSKI. Siemoński Zdzisław z Polski. Mar
kiewicz Ignacy z Krzeszowic. Struskiewicz January z Gali- 
cyi. Nejmark August ze Słobodki leśnój. Rogoiski Leonard 
Franciszek Reusler z Pragi. Franciszka z Hammerlow Mm-" 
teau, Albertina Krans, Fanny Jurka z Wiednia. Baron A e- 
ksander v, Wintzingrody z Warszawy.

KOLEJ ZELAZM
c o d z ie n n ie  ,

Pociągi osobowe odchodzą z °
_ n i *  i o godzinie 12tej min. 35 p PDo Dębicy { „ | odzinic 10tdj roi„. 3a w nocy.

». ; | : S  f» S :S T Ł

Z Dębicy ] °  cun. ID pc połud.iil.
t o godzinie lH dj min. 25 przed połud. 

Z Oświęcima j 0 godzinie 9tój mm. 15 wieczorem.

Kundmachung.
[N. 5466 .] Seine Exzellenz der H err M inister fur 

H andel, Gewerbe und óffentliche Bauten Georg R itter 
v. Toggenburg bat uber A ntrag der k. k. Zentral Com. 
mission zur Erforschung und Erbaltung der Baudenkmale, 
den Gutsbesitzer in Krakau, Paul R itter von Popiel zum 
Konservator far K rakau, und deren Gebieth ernannt.

W as hiem it, zu Folgę Eróffnung der k. k. Zentral 
Commission far Erforschung und Erbaltung der Baudenk
m ale, ddto W ien 16. Februar 1856 Z. 42 zur allge. 
meinen Kenntniss gebracht wird.

Von der k. k. Landesregierung.
Krakau den 12. Marz 1856.

Obwieszczenie.
Jego Excellency a Pan M inister handlu , przemysłu i 

budowli publicznych Grzegórz kawaler von Toggenburg, 
zamianował na skutek przedstawienia ces. k. Centralnej 
Kommissyi do wykrycia i utrzymania pamiątek budowla
nych istaiejącój, właściciela ziemskiego w Krakowskim 
kawalera Paw ła v. Popiel konserwatorem na miasto Kra
ków i jego okrąg.

Co w skutek odezwy c. k . Kommissyi Ceutralnój wy
krycia i zachowania pamiątek budowlanych, z dnia 16 
lutego 1856 r. L. 4 2 , do publicznój podaje się wiado
mości. —  Z c. k. Rządu krajowego.

Kraków d. 12 marca 1856 r. (627-2 -3 )

des
und

. 27 des kais. Patentee vom 8. November 1853 auf Grund 
'o d e ń  versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów am 13 Marz 1856.

K o n k u r s -A u s s c h re ib u n g .
Zur Wiedcrbesetzung der im Krakauer VerwaHungsgehietlie 

In E r l e d ig u n g  gckommcncn Bczirks-Vorstehcr-Stelle zu Cięsz 
kowice Sandezer Kreises, oder im Fallc eintretcnder Uber- 
setzung bei einem andcrn Bezirksamte mit dem Gchalte jahr- 
liohcr 1000 fl., dem Vorruckungsrechte in die hoheren Ge- 
haltsstufen von 1100 11. und 1200 11. und dem Genusse eincr 
Naturalwohnung, oder eines entsprechenden Relutums, wird 
hicrnit der Concurs bis letzten April 1856 ausgeschrieben.

Bewcrber um diesc Dienststelle haben ihre mit dem Tauf- 
schcin. den Zeognissen uber die zuruckgelegten politisch-ju- 
ridischen Studien und theoretischen Staatsprufungcn, den ent
sprechenden Bclahigungsdekreten und mit den Naclrweisen der 
seitherigen Dienstleistung, der tadellosen moralischen und po- 
litischen Haltung, endlich der Kenntniss der deutschen und 
polnischen oder einer andcrn slavischen Sprache belegte Kom- 
petenzgesuche, mittelst ihren vorgesetzten Behorden. und wenn 
sie nicht im uffentlichen Staatsdienstc stehen, mittelst der 
Kreisbehórde ihres Wohnortcs innerhalb des C oncurs-Ter
rains an diesc Landes-Commission vorzulegen, und zugleich 
anzuzcigen ob und in welchem Grade der Verwandschaft oder 
Schwagerschaft sie z einem der Bezirksbeamten des Kra- 
kaucr Verwallungsgebietes stehen.

Von der k. k. Landes-Commission fur Pcrsonal-Angelegen- 
heiten der gemischten Bezirksamtcr.

Krakau am 17. Marz 1856. (621-2-3)

[N. 15323.) E d i k t. (624-2-3)
Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte werden in Folgę Ein- 

schreitcns der Frau Kuncgunde Krzeczowska bucherlichcn Be- 
sitzerin und Bezugsberechtigter des im Tarnower Kreise lie— 
genden, in der Landtafel Dom. 200. pag. 8. vorkommenden 
Gutsantheils v. Lichwin Brzezie genannt. Behufs der Zuwei- 
sung des mit Erlass der k. k. Grundentlastungs -  Ministcrial- 
Commission zu Krakau 14. Maj 1855 Z. 3187 fur obigen Guts- 
antheil bewilligtcn Urbarial -  Entschadigungscapitals pr. 4138 6 . 
37*/, kr. C. M., diejcnigen denen ein Hipothekarrecht auf den 
genannten Gfitern zusteht, hiemit aufgcfordert, ihre Forde- 
rungen unj  Anspriiche langstens bis zum 15. Maj 1856 bei 
diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mundlich anzumelden. 

Die Anmeldung hat zu enthalten: 
a) >e genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohn- 

or es CHaus_Nro-} des Anmelders und seines allfalligen 
C'ł^rH'',ŁC en ’ welcher eine mit den gesetzlichcn E r- 

bringcn'ha?- ver8e**enc und legalisirte VoTlmacht beizu-

h) den Bctrag der •ngesprochenenHypothekarforderung, so-

r hLn in'so we1rdC‘»ital*> a's auch der a,,®li«en
dera C apitale g en iessen T ',en e ' eiCheS P fan d rech t m it 

c )  die b ucherIiche Bezeichnung der ang eme| de(en p ost _ nnd
dj wenn der Aufenthalt ausserhalb des

Sprengels dieses^k. k.^ Ger,chte8 hat> die Namhaftma.
chung eines hic Verordnun_ Bevol,ma c h tig te n , zu r
A nnahm e g e n c h tli den*0 .  " id r ig e n s  dieselben
lediglich m ittc ls d e r  ..^''tuelder, und zwar
m it g leicher R ech tsW irkung . no eigenen Handen
geschehene Z ustellung , w urden  abgesendet Wepden 

Z ugle ich  w ird  bekannt g em a c h t, ep enige, der d;e
Anm eldung in obiger F r is t  einzubringe _ n e ra s se n  wurde, 
so angesehen w erden w ird , a is w enn e r  in le ,8rweisung 
se iner F o rderung  a u f  den obigen E n tla s tu n g s -  ap ita ls-.y or_ 
schuss nach M assgabe der ihn treffenden R cinen o ge eingc-  
w illigct h a tte , dass e r  fe rn e r bei d er V erhan ung nicht 
w e ite r gehfirt w erden w ird. D er die A n m eld u n g stn s c r -  
saum ende verliert auch das R e ch t je d e r  E inw endung “ n“ 
des R echtsm ittel gegen ein von den erschcinenden Betliei ig -  
ten  im Sinne jj. 5. des k ias. P atcn tes vom 25. Sep tem ber 18 
getroITcnes U ebereinkom m en, un te r d er V o rau sse tzu n g , dass 
seine Forderung nach Mass ih re r  bucherlichen R angordnung  
auf das Entlastungs-Capital uberwiesen worden, oder im Sinne

( 5 7 9 )  E d i k t. (2- 3)
[N ro 1128 poi.] Vom k .k . Bezirksamte Maków Wa- 

dowicer Kreises, werden nachbenannte illegal abwesende, 
und zur heurigen Stellung auf den A«sentplatz vorge- 
merkte militarpflichtige Individuen anfgefordert, inDerhalb 
sechs Wochen nach der dritten Einschaltung des gegen- 
wS.rtigen Edikts i ihrer Heimath zu erscheinen und der 
Militarpflicht zu entsprechen, ais sonsten dieselben ais 
Rekrutirungsfltichtlinge angesehen und behandelt wer
den wurden; ais:

Aus M aków : Josef Skowroński Haus-Nro 11, Franz 
Łabędź 1 4 , Stanislaus Hudzik 44 , Vinzenz Nitoń 58, 
Josef Cycon 62, Johann Miskowiec 74, Vinzenz Misko- 
wiec 74, Ferdinand Kocyan 7 9, K arl Kosmund 85 , Jo
sef Oleś 1 2 0,! Stefan W icherek 142, Johann Marcysiak 
145 , Josef W ilk 151, Andreas W ilk 151, Josef W ar
choł 206 , Thomas T atara  359, Josef Koziana 3 3 8, An
dreas P iątek  2 7 0, Josef Sołtysik 2 7 9, Franz Mglej 2 8 7, 
Franz Mierzwiński 405 , Mathias Biskup 62, Johann Sta- 
naszek 221 , Jakob Stanaszek 234 , Josef Zaremba 280, 
Josef Mglej 285, A dalbert Kondziołka 3 00, Franz Kon- 
dziołka 3 00, Kantius Koziana 33 9 und Josef Mołek 3 7 6.

Aus Biada ad Maków: Josef Groń 8, Kasimir Penna 
62, Johann Borowy 21, Blasius Ficek 81, Johann Bi
skup 112, Johann Czarny 168, Kasimir Szafraniec 198, 
Andreas Dudrak 2 2 0, A dalbert Borowy 21, Johann Ko
zioł 52, Josef Radwan 187 und Vinzenz Migas 111.

Aus Juszczyn:  Laurenz Biedrawa 8 0, Josef Piąstka 
3 9, Johana Kaźmierczyk 12 9, Josef Kardas 134, Adal
bert Nitoń 184, Michael Nitoń 184, Josef Stawik 242, 
Josef Mendrala 2 54, Michael Drobny 2 7 2, Kantius Po
lak 280 , Josef Drobny 54, Johann Juszczynka 9 7, Jo
sef Gigoń 103, Adalbert Kocur 139, Josef Kurdaś 17 6.

Aus Grzechinia:  Josef T atara 13, Johann Głowicki 
44, A dalbert Kudzia 60, Michael Głowicki 7 2, Josef 
Stopa 95 , Thomas Stopka 95, Michael Zemlik 118, Jo
sef Polak 144, Josef Droszcz 163, Kantius Polak 227, 
Josef Sułka 2 73, Josef M endrala 4 6, Johann Kudzia 
74, Laurenz Bałoś 102, Kantius Deja 160, Michael Po
lak 17 6, Johann Tokarz 2 2  6.

Aus Osielec: Johann Radwan 7, Johann Oleksa 47, 
Johann Buda 102, Josef W ronka 13 9, Josef Grzybek 
167, Laurenz Rusin 19 7, A dalbert Grzechiniak 239 , Jo
sef Staliga 2 75, Josef Zaremba 8, Melhior W ójcik 16 9, 
A dalbert Kulak 175, A dalbert Szczurek alias Bachul 255, 
Johann Hodana 280, Kantiu3 Korbel 257 , Josef W ron
ka 5 6, Josef Zaremba 106.

Aus Koiszówka:  Johann Jancarz 28 , Josef Chorąży 
29, Jo se f Drohny 50, Johann Drobny 55, Kantius D y- 
lik 5 9 , Johann Buda 78, A dalbert Mosor 81, Simeon 
Brzanka 101, Andreas Brzanka 101, Thomas Dyrda 4 0, 
Laurenz Miskowiec 32 und Michael Syc 12 3.

Aus W i e p r z e c : Johann MisVowiec 21.
Aus Zembrzyce:  Johann Danek 3 2 ,  Michael Le

śniak 175.
Aus Zawoja: Josef Zając 4 0 7 , Mathias Zając 407 

Mathics Mazur 408 , Josef Maciejny 409 , Josef Zemlik 
422, Mathias Samoliczek 456 , Bla«ius Guzik 478, Jo
hann Guzik 481 , Johann Baran 530, Mathias Kobiela 
541, J js e f  Siwiec 5 7 7, Andreas Babiak 62 7, Peter To
czek 645, Thomas Bubiak 648, Josef Smyrak 651, Mi
chael T rybała 44, Johann Fujak 61, Laurenz Kozina 86, 
A lbert Marek 22 0, Klemens Fujak 351, Josef Budzo- 
wski 751, Klemens Trzop 762, Josef W ojtyczko 781, 
Simeon Mazur 813, Klemens Chowaniak 842, Konstan
tin Rudn-'cki 854, Johann Rudnicki 854 , Klemens Ba
biarz 62 7, A lbert Marek 545, Vinzenz Skupień 6 91, 
Josef Giertuga 235 , A lbert T rybała 285 , Kantius Ma
zur 12 5, Sam uel Freundlich 118, Josef Bywalec 6 6, 
AndreaB Malik 4 5 2 , Stanislaus Szczurek 104, Michael 
Buglon 12 5, Klemens Kostyra 13 6, A dalbert Malik 145, 
Andreas Cyrek 165, Josef Pająk 340, Josef Bubiak 647, 
Josef Lasek 7 07, Johann Polak 316, A lbert T rybała 
2 5 6, Klemens Chowany 519, Franz Surniak 3 9 3, Jo 
hann Toczek 856, Peter Danczak 632.

Aus Skawica: A dalbert Bednarczyk 2 4 1 , Johann 
Marek 238, Blasius Stec 16, Johann Dyrcz 287, Sime
on M'gas 152, Josef Wojtyczko 239 , Johann Migas 252, 
Johann Szkolnik 2 6 8 ,  Peter Marszałek 2 7 1 , A dalbert 
Balek 186, Josef Balek 18 6, Johann Pacyga 51.

Aus Bienkówka: A ugust Putyra 9, Kaspar Stachura 
68, Michael Polański 74 , Vinzenz Rymarczyk 81, A n
dreas Kaźmierczak 13 6, Johann Korbel 14 8, Anton Ka
nia 17 3, Kasimir Nieckula 231, Adalbert Klinowski 23 6, 
A dalbert Goryl 2 9 9 , Jakob Malina 3 0 1 , Jakob Lasak 
106, Bartholomaeus Malina 4 8, Johann Malina 113.

Aus Jachówka: Mathias Łuczak 1 0 1 , Kantius Nie- 
ciąg 63, Michael Nieciąg 113, Burtholomaes Sołek 98, 
Kantius Kachnic 9 9.

Aus Budzów : Johann Ryszawy 114, Johann Nędza 
5 6 , Johann Nowak 1 6 9 , Kantius Chrapek 2 59, Stefan 
Krupa 2 71, Marcus Eisenberg 2 91, Michael Kwasniow- 
ski 2 9 6, Simeon Nowak 2 0 9, Thomas Matuszek 2 3.

Aus Zarnówka: Josef Syc 51 , Michael Piątek 7 8, 
Johann Adamczyk H O , Johann Matyja 145, Martin Stop
ka 184, Josef Jończyk 199, A lte r t Lurka 200, Michael 
Zayda 208 , Johann Oczkowski 231, Josef Szefczyk 252, 
Johann Stanek 2 6 2 , Michael Matyja 1 7 3 , Josef Zajda 
245 nnehelich.

Aus Marcówka:  A dalbert Węgrzyniak 8 3 , Thomas 
Sznur-zak 52, und A dalbert Pindel 51.

K. k. Bezirks-Amt Maków am 12. Marz 185 6.

249 pag. 236  n. 10 haer. pag. 237 n. 11. 12 . haer. 
Behufs der Zuweisung des mit Erlass der Krakauer k . 
k. Grundentlastungs-Ministerial-Commission vom 2 3tea

handlung die Tagfart a u f den 25  Ju n i 1855 —  10 
Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt 1st, so
December 1855 Z. 7518  fUr das im Tarnower Kreise hat das k. k. Kreis Gericht zu deren V ertrettung und anf
liegenden Gutes Łączki definitiv ermittelten Grundentla- 
stungskapitals 14,43 9 fl. C M , diejenigen, denen ein 
Hypothekarrecht auf den genannten Gfitern zusteht, hie
mit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprdche lang
stens bis zum 16ten May 185 6 bei diesem k. k. Ge
richte schriftlich oder miindlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:
a) die genaue Angabe des V or-und Zunamens, dann 

Wohnortes (Haus-Nro) des Anmelders und seines 
allfalligen Bevollm&chtigten, welcher eine mit den 
gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte 
Vollmacht beizubringen h a t;

b ) den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung, 
sowohl bezliglich des K apitals, ais auch der allfŁlli- 
gen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfand
recht m it dem Kapitale geniessen;

c) die biicherliche Bezeichnung der angemeldeten Post, 
und

d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des 
Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftma- 
chung eines hierorts wohnenden Bevollmichtigten, 
zur Annahme gerichtlicher V erordnungen, widrigens 
dieselben lediglich mittels der Post an den Anmelder, 
und zwar mit gleicher R echtsw irkung, wie die zu ei-

\ genen H&nden geschehene Zustellung, wGrden abgesen
det werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass deijenige, der die 
Anmeldung in der obigen F rist einzubringen unterlassen 
wGrde, so angesehen werden w ird , ais wenn er in die Uiber- 
weisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capi- 
tals-Vorschuss nach Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge 
eingewilliget hatte. D er die Anmeldungsfrist Vers&umende 
verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes'Rechts- 
mittel gegen ein von den erscheinenden Betheiligten *m 
Sinne §. 5 des kais. Patentes vom 2 5 September 1850 
getroffenes Uibereinkommen, unter der Voraussetzung 1 dass 
seine Forderung nach Mass ihrer bGcherlichen Rangord
nung auf das Entlastungs-Kapital Uberwiesen worden, 0- 
der im Sinne des § .2  7 des kais. Patentes vom 8 Novem
ber 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist. 

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów am 2 6. Fehruar 185 6.

(5 6 8) E d i c t . (2 -3 )

IN. 1690 .] Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wer
den ia Folgc Einschreitens des Hr. Viktor Brzeski ais 
Vormund der minderjśhrigen Bronislaus, Mieczyslaus, 
Sabinę Brzeakie Besitzers und Bezugsberechtigten der 
im Tarnower Kreise liegenden, in der Landtafel Dom.

E d i c t .
[N. 413] Vom k. k. Muszynaer Bezirksgerichte wird 

den muthmasslichen Erben des nach dem zu Łabowa ver- 
storbenen Aron Korbel hiemit bekannt gegeben, dass H err 
Emanuel W azel wider die liegende Masse nach Aron Korbel 
wegen Zahlung der Summę pr. 50 fl. CM. N . G.-eine ge- 
richtliche Klage beim Nowojower Justizam te ausgetragen 
habe, woriiber zur hiergerichtlichen Verhandlung mit der 
Verordnung vom Heutigen die Tagfahrt auf den 2 6. Marz
1 8 5  6  u m  9  U h r  V o r m  t t a g s  a n g e o r d n e t  w o r d e n  i s t .

Nachdem zu dieser liegenden Masse keine Erben sieb 
erklart haben, und solche auch nicht bekannt sind, so wird, 
dem Begehren des K lagers gemass fQr diese Masse ein 
Curator in der Person des Isaac Korbel bestellt. Es liegt 
daher den muthmasslichen Erben ob, diesem V ertretter die 
zur Vertheidiguog dienlichen Beweismittel zeitgerecht ein- 
zusenden, oder sich einen anderen V ertte tter zu wahlen 
und solchen dem Gerichte bekannt zu geben, ais sie sonst 
die aus dieser Verstiindiguog entspringenden ublen Folgen 
sich selbst werden zuzuschreiben haben.

Von k. k. Muszynaer Bezirksgerichte 
(5 9 3 -2 -3 ) Krynica am 81 December 1855.

E d i c t .
[N. 1,6 9 3] Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird 

mittelst gegenwartigen E licts bekannt gemacht, es h a 
ben wider den dem Leben und W ohnorte nach unbe- 
kannten Michael Grafen Stadnicki und fiir den Fali 
seines Ablebens dessen liegenle Verlassenschaftsmasse 
und praesumtive oder erbserklartem  Erben ferner alle 
jene Personen welch aus was immer fGr einen Tittel 
oder Grflnde an die bereits beendigte Gantmasse des 
Michael Grafen Stadnicki oder auf die sub praes. 2. 
Jun i 1801 Z. 14 ,528 . Dom 64. pag. 392. n. 3 1 . 
on. Instr. 792. pag. 21. n. 1. I  s 'r - 7 9 2 ‘ PaK 23 n. 13 . 
on. intabulirte Caution irgend ein Recht hatten, und welche 
Personen der Existenz dem Nahmen Zunahmen, Leben und 
Wohnorte nach unbekannt ist, sind Ile rr Adam Morawski

ihre G -fahr und Kosten den hiesigen Advokaten Dr. Grab- 
czyński und Substituirung des H erm  Advokaten Dr. Serda 
ais Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechts- 
sache nach der far Galizien vorgcschriebenen Gericbtsor- 
dnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden dem nach die Belangten er- 
rinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder 
die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten V ertretter 
mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu w&h- 
len und diesem Kreisgerichte anzuzeigen, liberhaupt die 
zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmassigen Rechtamit- 
tel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsllu- 
mung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wGr
den.—  Aus dem R ithe  k. k. Kreisgerichtes

Tarnów am 3 1. J a Qner a 8 5 6 (6 1 5 -2 -3 )

In dem k. k. Hof- nnd Staatsdmckerei-Verlage
W ie n ,  S in g e r s tr a s s e  N r. 013  

und Schauflergassc Nr. 1218 neben derk. k. Porzelan-Fabriks- 
Nicderlage ist neu  crschienen und zu haben: 

Verordnung 
des Minister der Justiz vom 15. Dezember 1855 wirksam fur 
die Konigreiclie Ungarn, Kroatien und Slavonien, fur die ser- 
bische Wojwodschaft und das Temeser Banat, wodurch die

V  ORS CHRIFTEN
uber die

Verlautbarung der neuen Grundbuchs- 
Protocolle und uber die FiLhrung derselben in 
der Eigenschaft ais Grundbiicher erlassen 

werden.
(Aus dem 48. Stucke des Reichsgesetzblattes Nr. 222.) 

gr. 8vo 1855 auf Maschinenschreibpapier im Umschlage bro- 
schirt. — 20 kr.

Verordnung:
des Ministers der Justiz vom 26. Februar 1855 wirksam fur 
die Konigreiclie Ungarn, Kroater und Slavonien, fur die Woj
wodschaft und das Temeser Banal, womit die Instruction 

fiber die
Verfassung und Beglaubigung der Grund- 

buchsprotocolle erlassen wird.
ffr. 8vo. 1856. auf Maschinenschreibpapier in Umschlag bro- 

schirt. — 10 kr.

Verordnung
flcr Ministerien des Innern und der Justiz vom 2ten Februar 
1856 wirksam ffir das Kfinigreich Ungarn, die serbische Woj

wodschaft und das Temeser Banat, betreffend die
Einfiihrung einer Instruction

fiber die
innere Einrichtung und die Geschaitsord- 

nung der Urbarialgerichte.
(Aus dem Reichsgesetzblatte 5. Stfick Nr. 20, vom Jahre 1856) 
6r- 8vo. 1856. auf Maschinenschreibpapier in Umschlag bro- 

schirt. — 24 kr.

Verordnung
des Minister der Justiz vom 18. April 1853 wirksam fur die 
K o n ig re ic l i e  D n g a r n ,  K rn a t ie n  u n d  S la v o n ie n ,  f u r  d ie  s e r b i s c h e
Wojwodscliaft und das Temeser Banat’, wodurch die Vorar- 

beitcn zur Anlegung der
.. , r]U11 _uf1̂  Intabulationsbiicher

beS?ndercr Kucksicht auf den adeligen Grundbesitf in 
den genannten kronlandern angeordnet werden.

(Aus dem 20ten Stucke des Reichs- Gesetz- Blattes ) 
gr. 8vo. 1853. auf Maschinenschreibpapier in Umschlac bro- 

schirt. — 10 kr.

P ro  v is o r is c h c
GRUNDBUCHSORDNUNG

ffir das
Kronland Kroatien und Slavonien

genehmigt und kundgemacht mit der 
kaiserlichen Verordnung vom 29. September 1850. 

(Im Reichsgesetzblatte, 135 Stfick, Nr. 382, vom Jahre 1850.) 
8vo. 1856. auf Maschinenschreibpapier, in Umschlag bro- 

(®10)  schirt. — 6 kr. ( 2- 3)

K u n d m a c h u n g 1
Vom Commando der Pferde-Reserve des k. k. 2ten Feld- 

Artill.-Regiments wird bekannt gegeben. dass am 26 Marz 
1856 um 9 Uhr Vormittags am Podgdrzer Platz mehrere Stuck 
k. k. Dienstpferde plus OfFercnti veraussert werden.

Krakau am 21. Miirz 1856.
(618-3) Heinrich von Kempen, Hauptmann.

Do numeru dzisiejszego dołącza si; Dodatek

C. k. Teatr polski.
W  poniedziałek 24 marca Wielkanoc u  W eronie

p a-. 23. n. 13. on. zu Gunsten der Gantmasse des Michael 
Grafen Stadnicki aus der durch Theresia Stadnicka am 2 5. 
Septem ber 1800 ausgestcllten Instrumente intabulirte Cau- 
tion flir die Sicherheit der E inkucfte un gute Verwaltung 
der Gtiter Żelazo wka durch Verj& ruug erloschen in d  da
her diese Caution aus dem Passirstande der Giiter Sieradza, 
Fiuk und Piaski und respective aus em Kaufpreise dieser 
G iiter pr. 16 ,066 fl 40 xr. CM. dann aus dem IX  Platze 
der am 18 . Marz 1852 Z. 2,223.^ crflossenen Zahlungsta- 
belle der G ater Sieradza cum. nttm . lóschbar eei, unterm 
9. November 1855 Z. 1*693. aS6 aQgebracht und um 
richterliche Hilfe gebeten, worG er zur miindlichen Ver-

W  nieilzielę 30 marca K r a k o w i a c y  i  G ó r a l e  p. J. 
N. Kamińskiego, w których panna Józefina H o ffm a n n  i 
pan B o r k o w s k i  po raz pierwszy wystąpią.

W  poniedziałek 31 marca Obcliód KOcio-letni otwo
rzenia sceny polskiej połączony z O b ra z e m  uło
żonym przez jednego z malarzy krakowskich.

C. k . Teatr niem iecki.
We środę 26go marca pierwszy gościnny Występ panien 

Marteau i Albcrtini solo-tancerek przy c. k. nadwornej ope
rze w Wiedniu 1) Grand p a s  de deux serleux. 2) 
lszy  akt z Wormy opery tragicznej Belliniego, zakończy 
3ci akt Roberta djabla opera romantyczna Meyerbeera 
z tańcem. Panna Marteau wystąpi w tejże operze w roli He
leny. Cena miejso zwyczajna. Początek o godz. 7.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

22

23

w ^ T b £
w lin. par.

przy
0°Reaum.
3 2 9 ’
329
328

’42
24
70

Stan ciep 
podług 

Reaumura

W ilgotn.
powietrza

zględna

7 1

—  2

62
81
91

Kierunek 
1 natężenie wiatru

24

328
328
829

58
71
45

- ł -  3 4
—  2 4
—  1 2

88
89
91

zachodni słaby
» » 

z. pn. zachodni „

Stan
n i e b a

pogoda z chmurami 
chmurno

zichodni słaby
W

pł. zachodni
n

słaby

Antoni K<tobukowski Redaktor odpowiedzialny.

»
pogoda

Zjawiska
napowietrzne

deszcz

Zmiana ciepła 
w ciągu dnia

od

1 - 4
17-3

do

+ 6°8

t 2 u4
+50 +3*0

w Drukarni Czasu. Czapliński Antoni zarządzca drukarni.



D o d a t e k  d o  l k .  7 1  D z i e n n i k a  „ C M S - “  i  d .  2 6  M a r e &  1 8 5 6 .

K o n k u r s - K u n c i m a c l i u n
1   A'I n dan mS ’

TN 34 nraes I Zur Besetzung der fur den Krakauer Magi- 
, L™- ó* K-lasse des hohen Mimsteriums des Innern vom 

strat mit dem „r0visorisch sistemisirten Bau assisten-
2. Marz 1856 Z. yon 500 fl CM wi,.d der Ronkurs
tenstelle mi nl|t dem Bemerken ausgeschrieben, dass
ns 24 Ap| , Gesuche unberucksichtiget bleiben werden.
d B werber um diese Stelle liaben ihre an den krakauer 
Magistrat gerichteten Gesuche, falls sie in einer iifTentliehen 
Bedienstung stehen mittelst der vorgesetzten Behórde, _ sonst 
aber mittelst jenen kk. Kreisbehurdc 7,u ubcrreichen. in de
reń Amtsbezirke sie ihren Wolinsitz haben, und darin ihr 
Alter, die Sprachkenntnisse, die zuruckgelegten technischen 
Studien, und die aus dein technisehen Fache bestaudenen of- 
fentlichen Priifungen, ferner ihre bislierigen Dienste nachzu
weisen • und anzugeben, ob sie mit cinem Beamten dcs kra- 
kauer Magistrates verwandt oder verschwagert sin<5- . ....

Krakau am 13ten Marz 1856. (a w -« -  y

. _ dea mit Brlass der k.
Gwoździec Behufs der Zuwc‘.sU° f mmi, sion zu Krakau von
k. Grundenlastnngs-Ministerial-C ^  'obigen Gutl antheil

10 September 1 8 5 5  Z< ^  ial.Entschadigung8< apital pr. 
Gwozdziec ermittelten Vt ^  denen ein 1Iypolhekar-

4 9 6 8  fl. 50 kr. C> ’ ^  Gflt8rn zusteht, hiemit aufge- 
recht auf den und Ansprtiche liingstens bis
fordert, A re F k . k. Gerichte schriftlieh
zum 31 Mai 185 6 661

j oder m&ndlich a n z u m e l d e n

( 6 3 2 )  C o n c u r s .  C1"®)
[N. 3977.] Zur provisorischen Bcsetzu.ig, der^ur 

kauer Stadtbauamt mit de™ S,So33 z .  2332 sistemisirten 
riums des Innern vom 2. Mar* C M 'verjJun(!cnen Bauinspek- 
mit dem Gchalte jahlieher 800 fl. ^  185g mit dem
torsstelle wird der k°"kur® die Bewerber um diesen Dien- 
Bemerken aHSSeschr‘ „ r ’ kauer Stadtmagistrat zu richtenden 
stespostcn ihre an den 5ffentlielien Bedienstung stehen,
Gesuche. falls si Behórde, sonst aber mittelst jenes
mittelst der vorg AmtsbCzirke sie ihren Wohnsitz haben, 
^ T e  B^werber aus Krakau mittelst der k. k. Polizeidirec- 
tinn innerhalb des Koncurstermines zu uberreichen, darin lhr 
Alter die Sprachkenntnisse, die zuruckgelegten teclinischen 
Studien und Pdie aus den technischen Kahcheren b e ^  
offentlichen Prufungen. ferner .hre Ii.sher.ge d.enstl ‘ “e ^ e r  
wsndung nachzuweisen und anzugeben haben. ob Sie mit e 
nem Beamten des Krakauer Magistrals verwandt oder ver
sehwagert sind. Voń der k k Landegregierung

Krakau den 18 Marz 1 8 5 6 . ________ _________

K u n d m a c h u n ^ .
rZ 11061 Fur die k. k. Saline in Wieliczka, s.nd 3700 und 

fur die k k. Saline in Bochnia 1500 u. o. Metzen Hafei bis 
Ende Anril 1856 einzuliefern. Lieferuugsw.ll.ge werden h.e- 

April 1 di t das sie hicrauf versiegeltc von
von mit dem , Ucferungsanboth11 bezeichnete Offer-
Aussen mit dem W oite “ d Antrares erfnr-te welchc mit dem zur Sicherstellung des Anti ages ertor 
te, weicnc mi Rpngeldc zu versehen sind in der
derlichen 10 perzentigen tle g zu Wieliczka hisk k Berg und Salinen Direkzions Kanzelej zu Wieliczka bis
zum 7ten April d. .1. um 12 Uhr. M.ttags cnbr.ngen konnen, 
wo die Siessfalligen Licitations und bezugl.ch L.eferungs-Be- 
dingnisse denen sich jeder Offcrent genau unterz.ehen muss 
wahrend den gewfihnlichen Amtsstunden e.nzusehen sind 

Auf nacht magliche Anbothe wird durchans keme Rucksicht 
genommen wenlcn. ^  ^

(622-13) W ieliczka am 15 Marz 1856.

er m&ndlicn a zu enthalten:
D ie A nm e^a deg y 0r- und Zunam ens, dann

8) W ohncrtes (U a u s-N r o ) des Anmelders und seines 
allfiilligen Bevollm aohtigten, welcher eine mit den 
gesotzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte  
Vollmacht beizubringen hat;

b ) den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung, 
sowohl beziiglich des Capitals, als auch der allfal- 
ligen Z insen, in so weit dieselben ein gleiches Pfand- 
reeht mit dem Capitale geniessen;

c) die bueherliche Bezeichnung der angemeldeten Post 
I 'und

d) wenn derAnm eldcr seinen Aufonthalt ausserhalb <lw 
Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat , die Namha t- 
machung eines hierorts wohnenden Bevollmkchtigten, 
zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens 
dieselben lediglich m ittelst der Post an den An- 
melder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, 
wie die zu eigenen Handen geschehene Zustellung, 
wilrden abgesendet werden.

Zngleich wird bekannt gemacht, dass derjemge der ie 
Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen wflrde, 

angesehen werden w ird , als wenn er in die Ueber- 
weisung seiner Forderung auf des obige Entlastungs- 
Caoital nach Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge 

• gewilliget hktte, dass er ferner bei der Verliandlung 
ei.D, . weiter gehOrt werden wird. Der die Anmeldungsfrist 
Versaumende verliert auch das Reeht jeder Einwendung und 
. . Bechtsm ittel gegen ein von den erscheinenden Be- 
theilieten im Sinne §. 5 dea kais. Patentes vom 25.

mber 1 8 5 0  getroffenes Uebereinkommen, unter der 
ł^ ^ .a s c tz u n e , dass seine Forderung nach Mass ihrer bfl- 
t°rlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital iiber- 

Ch n worden! Oder im Sinne des §. 27  des kais. Pa
tentes vom 8. November 1 8 5 3  auf Grund und Boden

versiehert des k .k . Kreisgerichts.

rromowam 3 1 .  Janner 1 8 5 6 .  --------------

pflichtige Individuen aufgefordert, liingstens bis zum 24ten  
Marz 18  5 6 zum Behufe deren Abstellung auf den Assent- 
platz, sich hieramts zu m elden, widrigens dieselben als Be" 
krutirungsfl ilchtlinge angesehen , und als solche behahdelt 
werden.
CNr. Vor- u. Zuname. Alter. CNr. Vor- u. Zuname. Alter.

3 7 Mika Stanislaus
4 6 Kanty Johann .
47  Czarniecki Martin 
4Ś  T yc  Stanislaus .
52 Harmala Laurenz
53 Słowiak Joseł •
53 Słowiak Michael 
7 2 Iwanek Martin .
7 4 M igdał Josef •
8 2 Dziergas Michael , 2 8 
85 Dziergas Stanislaus 2 3

CNr. Vor- u. Zuname. Alter.

137
148
149  
156  
1 5 8

K u n d m a c h u n g .
fN. 11071 Fiir die k. k. Saline in Bochnia sind bis lang- 

stens Ende April 1. J. 107 Zentncr frisches. hartes, reines 
Scheiben-Unschlitt einzuliefern.

Eieferungswillige werden liievon mit dem verstandigt, dass 
sie hierauf versicgelte von Ausseu mit dem W orte: „ ł.ie -  
ferungsanbot “ bezeichnete Offerte. welche mit dem zur Si
cherstellung des Antrages erforderlichen zehnpcrzcntigen Rcu- 
gelde zu versehen sind, in der Berg- und Salmen-Direktions- 
kanzlei zu Wieliczka bis zum 4ten April d. J. um 12 unr 
Mittags einbringcn konnen, wo die diessfi f ® " “Iflh ieder
und beziehungsweise Lieferungsbedingnisse. < eewii|,nlichen 
Offerent genau unterzielien muss, wahrend den gewonnncn
A m tsstunden emzusehenmnd. ^  Salinen. Directi„m

Wieliczka am 14. Marz 1856.

K u n d r a a c l i u n g .

7nr Besetzu g der bei d .m  k. k. Bezirksamte in Li 
nowa prled'gten Bezirksamts K anzlistenstelle m it dem

s i . . .  ^  C« c „ , »
von 4 . W o,hen  bis 18 April 1. J ausgi schrieben.

D ie  Bewerber dieser Stelle, haben ihre instrurten  
Gesuche, mittelst ihre vorgesetzten BehBrden, und wenn 
sie noch nicht in offentlichen Diensten stehen, mittelst 
der Kreisbeho de ihres W ohnbezirkes hieramts zu hber-

rei<Hier'bei ist insbesondere nachzuweisen, der Geburtsort, 
das Alter, die R eligion, die zuruckgelegten Studien, die 
Befahigung fur die politische Geschiłftsfuhrung, die Kennt- 
niss der deutschen und polnischen oder einer andern sla- 
wischen Bprache.—  Zugleich haben die Bewerber anzu- 
eeben, ob und in welch m Grade sie mit einem Beain- 
ten des Limanower Bezirksamtes verwandt oder verschwa-

g e B ehuft der Nachweisung Ober die bisherige Dienst 
leistung, liber die Fahigkeiten, Verwendung, Moral.tat o- 
der politisches Verhalten, ist die nach dem vorgeschrie- 
benen Formulare ausgefertigte Qualifikazions Tabelle bei
zubringen.

Von der k. k. Kreisbeh&rde 
( 6 2 9 - 1 - 3 )  Neusandcz am 18ten Marz 1 8 5 6 .

E  d  i  lv t .  C3-3 )
(5f S  863.] Vom k. k. Bezirksamte in Oświęcim Wadowicer 
Kreises werden nachbenannte fur das Jalir 1856, zur ^
auf den Assentplatz berufene Individuen aufgefordc ■ 
j lVnchen vom Tage der 3ten Einschaltung dieses Edictes in 
ihre Heimath zuruckzukehren oder ihre unbefugte 
zu icchtfertigcn, alssonsten gegen dieselben nach den Bestim 
mungcn des a. h. Patentes vom 2. Miirz 1832 verfahren vver-
den miisste:

33
90
93

30
40

106
113

85
166

57

93

42
57

K u n d m a c h i i n g .

TN 3 83 71 In Folge koher Landesregierungs Erlasses
(  ’ , rj 7 o c i wird Beliufs der Sicherstel-vom 1 3 ten 1. m. Z. 7,3 61 wiru u  . R

lung der M aterials Lieferung und der i ■
konstruktion der Strassenstreke zwischen ie y
Bochnia im 1 , 2 , 3 und 4 /4  der 15- Me.le der Wier.er
Hauptstrasse die abermalige O ffertverhandlung Jis zum
31 M&rz 185  6 Sechs Uhr Abends hiem it ausgeschneben.
An lliesem  Tago werden auch mQndliche Anbote anSc" 
nommen werden. Der Fiskalpreis betragt 4 6 ,3  7 3 fl. 
xr. Cmflnze. .

D ie Lieferungsbedignisse konnen jederzeit bei der , 
k Kreisbehorde eingesehen werden.

Hiezu werden alle Unternehmer eingeladen.
Von der k. k. KreisbehOrde 

( 6 3 0 - 1 - 3 )  Bochnia am 1 6 . Marz 1 8 5 6 .

Aus Oświęcim: 
Herschel Juker . ■ ■ HNr. 16 
Abraham W einer . .
Elias l.ustgarten . •
Nathan Teichner . .
David Lovvi recte Fen- 

nerman . .
Nathan Leschner . .
Falk Policer . ■ • •
Jo sef Sobczak . • •
Moses W einberg . •
Johann Bormus . . •
Selig Hornung . • •
Jacob Bayer . ■ • • 
Herschel Rosenzvveig 
Mayer Rosenzweig . 
Abraham Teichner . .
Nathan Stanner . . • 
Herschel Griinapfel .
Marcus W eiss . . •
Joahim Sekler • •
David Berger . ■ • •
Jacob Berger . • • •
Moses Bayer . • • • 
Abraham Eomp •
Salomon Sekler . ■ •

Aus Podolsze. 
Adalbert Keiny . • •

Aus Babice:
Martin Matyia • ■

Aus Bruszcze: 
Jakob Kowalowski • 
Andreas Kowalczyk • 
Andreas Jarno t . ■ • 
Jakob Ligenza . ■ • 
Johann Chwiendacz • 
Casimir Qrubinoga 
Johann Przewoźniak .

Aus Przecieszyn: 
Johann Niedziela

Aus Dwory:
F ranz R usinek  . • H .Nr. 143 
Sam uel L ittn c r  . . .  „ 1 2 6

A us G rojec:
Johann  W ojcikiew icz „ 114 

Aus H arm en ze :
Michal K a tn y  . . . .  r>

A us Jan iszow ice: 
A dalbert Z aw adzki . . „ 60
Johann  G rzyw a . . . „ 156
Valentin Kubica . . .  » *07

66 Jacob Grzywa . • »
15 Josef Dadak recte Dyrdon,, 108

E d 1[N .8 7 9 .1  J*J U  1 C  t .  ( “ ‘ Z / 0
Vom k k K reisgencbte in Tarnow w erden to 

Einschreitens’ der E heleu te  Stanislaus und Balbina Cze
chowska bdcherlichen B esitzer und B, zugsberechtig ten
dos im Bochniaer Kreise liegenden, in der Landtatei 
Dom . 4 7 p ig . 2 08  vorkommenden Antheils des « utea

69

98

99

24
25 

133 
167 
148

37
97

17

Albert Górka . - ..
Johann Chrapczynski „
Mathias Góra . . • • n ] 
Jacob Krawczyk • • n 
Johann Kubica . ■ • n 
Siegfrid Pakula . . . »  
Johann Szczerbowski „
Anton G o ra .................. .......
Anton Staszek . . .  „
Johann Markiel . . . „
Michael Kapica r

Aus f.azy : 
Albert Klinowski . . „
Johann Klinowski . . „
Tomasz Bromboszcz . „

Aus Polanka wielka: 
Tomas S i we k . . . .  „
Johann C hw ałek . . „
Matias Zbolały . . . „
Blasius Romanek . . „
Vinzenz Gala . . • ■ n

Aus P rzeciszów : 
Mathcus D rab ik . . . „
Stanislaus Banat . . „

Aus R ajsko: 
Jacob Chmielowski . T 

Ąus Skidzin: 
Johann Ściłow ski . . „ 
Jacob L issek

Gemeinde Brzuinik.
1 9 Mallak Albert . . . .  2 0
2 9 Duray J o se f 23

Gemeinde Bystra.
10 Pietrysko Franz . .  .2 3
3 5 Nowak Stanislaus . . 2 5
4 7 Kaleta Johann . . . .  2 5 
32 Sobel Melchior . . . 2 4

Gemeinde Cincina.
1 3 5 Szczotka M artin. . .  2 1 
15  7 Steblihski Albert • • 2 5 

14 Leśniowski F elix  . . 2 0  
Gemeinde Cisiec.

5 Jeleń J o s e f .............. 2 6
6 Dziedzic Albert . . .  2 3 

8 6 Schwarz Moses . . .  2 0
130  Stanco Jakob junto . 2 4 

| 138 Sołtysek M a r t in .. .2 0  
Gemeinde Juszczyna.

1 9 Grzegorzek Johann. 2 6 
49  Duray Stanislaus . . 2  0 
Gemeinde Kameinica.
13 Kurowski Johann . . 2 3
14 Kurowski Jokann . .2 5  
43  Worek Johann . . .  .2 6  
53  8 zczotka Johann. . . 23  
6 3 Hyla J a k o b .............. 21
6 7 Motyka Stanislaus . 2 6 
67 Motyka Johann . . .2 1
7 0 Kiełbasa Paul . . . .  21 
7 4 Motyka Adam . . . .  2 5 
74 Motyka Johann. . . .  2.0

112 Nowak Michael . . .2 4  
112 Nowak Johann . . .  2 3
121 Kliss J o h a n n  2 3
1 5 0  Duray J a k o b  21
15 3 Fulat Mathias . . . .  2 5
163  Zawada Jakob . . . . 2 2
16 7 Zawada Blasius . . .  2 5
169  K liss M athias 2 3
17 0 Klisz Martin . . . . .  3 6
1 7 0  Klisz J o h a n n  24
171 W hites Mathias . . .  2 5 
183  W orek Mathias . . .2 0  
1 88  Kurowski Jakób . . .  21 
190  Porembski Johann .2 5  
2 0 5  Zawada Johann . . . 2  5 
2 0 5  Zawada A lb e r t .. .  .2 1  
2 07 Matuszny Melchior . 2 2 
2 09 Matuszny Thomas . 2 6 
2 1 5  W endzel Simon . . .2 0  
2 24 Gwizdon Martin . . .  25  
2 3 5 Dryiak Johann . . . .  2 6 
2 4 4  Motyka Thomas . . .  25  
2 50 Kubica Martin . . . .  20  
2 64 Slowik Albert . . . . 2 1  
2 67 Klisz M a rtin  2 2
2 9 9 G reń Mathias . . . .  2 1
3 04 Kamiński Johann . .2 3  

i 828  Jarco M ichael . . . . 2 6
I 348  Szc-otka Jakob 2 6
| 374  W  orek P a u l.............. 23

384  Zaw ala J o se f 23
3 9 0  Gubran Abracham .2 4  
39 8  Kurowski Josef . . .2 5
42 8 Białorzyd M a r t in . .23
43 0 Matuszny M ichael -2 3  
43 6 Kubica Jakob . . . . 2  5

Gemeinde Milówka.
85 SchOn Josef . . .  2 1 

107 Pajestka Johann • 2 0 
109 Bryś Jo ef . . •  22 
109  Bryś Johann . • 20  
17 2 Brzuchański Johann 2 4 
2 0 0  Salomon Johann . 25 
2 03 Zwias Barthlomeus 2 6
23 6 Labas Johann . • 2  ̂
12 3 Szczotka Laurenz . 2 6 

G em einde Nieledwia.

Gemeinde S zare. 
1 Gizlar Georg . 

12 Zawada A lb e r t . 
12 Zawada Josei .
2 8 Pajestka Josef

abussus/l oiab isfl f  *■ a  
CNr. Vor- u. Zuname. Alter.

26
23
2 4  
23

26
25
23
25
25
23  
20
24  
24

20
20
26
24  
26
25  
21 
23 
25

204
210

hann Niedziela . . n am 29. Februar 1856.
Vom k. k. Bezirksamte w f f 1. _ ----------------------------

47

19
33

Obwieszczenie
, idwneeo miasta Krakowa, po- 

[5 1 5 4 ]  M agistrat kr. g w miesiącach marcu i
daje do publicznej wiadomo c>? gprzedanemi zostaną
kwietniu r. b. ze szkółki ml‘F  , p r2Xjnus excelsior) po 
2 00  sztuk szczepów jasionow)C :„orośla dobrze roz-
kr. 20  m. k. tudziei 2 0 0  krzew ^  ^  fer Kto_
rośniętego w najlepszym gatu P fl;ę zgłosić do Ma- 
by sobie takowe nabyć iyczy i arCa 185  6 r. 
gistratu tutejszego. Kraków •     —  ---------------

--------------------------3 i ^ i Ś Ź Ć Ź E N l E .  .
OBWIŁA olarski Stanisław Sowiń 

Tutejszo krajowy czeladnik stara gję 0 pasz
ski, obecnie w Warszawie p r « p C s k i e g o ,  co podając 
port emigracyjny w kraj Kroies kadd ego , aby o za-
do publicznej wiadom ości, wzywa si;ę Magistrat Król.
chodsió mogącej ku temu pn es*  o 
Głóąr. miąątA Krakowa zawiadomił* Tobiaszek.

. . . . . i olśC pKraków dnia 3 marca 185 6 r.

(529) E d i c t .  w , wlce('YH
Vom  k. k . Bezirksamte MUÓwka ^ litgr.

waltungs Gebieth Krakau, werden

5 W ittosz Andreas 
2 5 Pawlus Jakob .
32 Hazuka Andreas 
7 8 Brandys Albert
7 8 Brandys Josef .
89 Pytlarz Martin .
8 9 Pytlarz Anton .
99 Jaszczurowski Josef 2 2

1 1 8 Gaweł Josef . • • 2 3
1 2 2 Szczotka Laurenz . 2 1 
123  Dobosz Josef . • 2 *
1 2 8  Misiarz Martin . • 2 ®
13 5 Misiarz Felix  . . 2 3
1 5 0  Skowron Anndreas 2 2
155  W aligura Karl _ 
171  Szelong Andres 
1 8 3  Szczotka Josef . 
1 83  Szczotka Albert 
1 8 8  Szczotka Mathiai 
191 Bierkas Johann . 
1 9 4  Scieszka Albert 

82 Zawada Thomas 
8 6 Pytlarz Jakob . 

1 9 4  Kocierz Johann 
1 6 8  Konkol Peter 
16 8 Konkol Martin

8 5 Dziergas Albert
8 8  Sulawa Thomas 
8 9 Sulawa Kaspar . ' .
89  Sulawa Michael
8 9 Pydych Josef . •
89  Sulawa Johann . •
91 Dziergas Albert .
91 Byrski Josef • ■
9 9 P łoskonka Johann 
9 9 Płoskonka Michael 2 0

107 Sporek Jakob junior 2 4 
1 1 0  Hutyra Albert .
112 Bynski Josef 
1 15  BynShi Josef 
1 2 5  Biernat Johann 
13 0 H atala Josef 
137  W ydra Josef .

Bulka Johann .
W ydra M ichael 
Sadlek Paul . .
Bulka Thomas .
Suchoń M ichael 

1 5 8  Suchoń . . .
1 6 4  ZlaręZa Josef .
1 6 5  Bulka M ichael .
16 9 Bulka Josef, . .
17 3 Figura Laureno 
17 8 Bulka M ichael .
1 8 0  Bulka Johann .
1 8 0  Bulka Josef . •
192  Zemann Johann 
192  Zemańn Paul
209  Kotrys Josef . .
2 1 0  Sleziak Albert .
2 1 0  Bulka Jakob . .

2 4  Słowiak Josef .
1 0 0  Iwanek Josef .

6 5 Iwanek Michael 
113 Zielnik Josef .
154  Bulka Josef . .
2 0 9  Krzoska Josef .

Rycyrka Dolna.
22 Pryszcz J c s e f  •
2 4 Paciorek Martin 
2 5 Paciorek Martin 
6 7 Bulka Albert .
82 Pnyszcz Albert .
82 Pnyszcz Albert 
8 2 Pnyszcz Johann 
8 6 Fujak Adalbert 
90 W olny Laurenz 
94 Figura Adalbert 

104  W olny J sef •
119 PawlicznyJohann . 2 6 
139 Cierla Laurenz . . 2 4  
145 Podgórzetz Johann 20
150 Słowiak Johann . 20
151 Krawiec Peter . . 2 1  
159 Gardaś J o stf . . 2 3
161 Gardaś Johan . . 2 5  
175 Paciorek Johana . 20  
1 7 8 Podeima Martin . 2 4 
181 Kynys Thomas . . 2 1

92 Radwaniak Josef . 20
162 Gardaś M ichael . 2 6 
167 Gardaś Martin . . 2 3  
167 Gardaś Michael . 20

Gemeinde R aicza,
12 Zając Mathias . . 2 1  
25 M iesiączek Josef . 21  
31 Scieszka M ichael . 21 
40  Fujak Melchior . . 2 4
65 Pawlus M ichael . 2 6 
60 Jarosz Johann . . 2 1
66 Hulbój Albert . . 2 3  
7 6 Hulbój Michael . . 2 4  
83 Hulbój Albert . . 2 5  
83 Hulbój Johann . . 2 3

147 Dziasek Martin . . 2 4  
163 Butor Andreas . . 2 1  
17 5 Sury A lbert . . . 2 , 3  
178 Liszka A'bert . . 2 4  
180 Liszka Johann . . 2 3  
189 Ryłko Michael .  . 2 3  
1 9 1 Sury Johann . . .  24  
203 Bobek M ichael . . 2 5  
203  Bobek Stefan . . 3 3

32 Wojczuch Mathias 2 6 
51  Welniak Michael . 2 2
67 Matuszny Michael 2 5 
81 Babicki Johann . .  22 
9 4 Borak Jakob . • • •

116  Kochutek Jakob. • 23
117  Kochutek Laurenz 22 
127 Tanistna M ichael. 2 1 
141 Bulas A lbert. . . .  2 f
141 W oityla J o h a n n .. 2 4
1 42  Brączek J o h a n n .. 2 4 
1 5 5  Kocierz J o h a n n .. 22 
182  Porembski M ichael 2 6 
187 Pieczarka Michael 20  
187  Szczotka A ndreas. 2 4 
191  Lach Josef* .® .';.. 24  
191  Lach M ic h a e l . . . .  24
191 Lach Jakob  20
1 92 Lach Albert  21
1 9 4  Pieczarka Johann.
1 9 4  Pieczarka P e te r . .
19 7 Lalik M elchior.. .
2 0 0  Lalik Martin-. . . .
2 00 Lalik Johann. . . .
2 0 0  W ittosz M artin ..
2 07 Lalik A l b e r t . i t .
2 0 8  Kurowski Matheus 2 5

10 Krutak Jakob . . .  26  
10 Krutak M artin. . .

, 1 0  Krutak Thom as. .
2 1 4  Missiarz Thom as.

24 Stanco Jbhamr. . .1 
149  Brączek M athias. 

Gemeinde S o li:
12 Dudys Johann .
16 Mika M artin. .
18 Hisz Martin . .
2 7 Stanco M ichael.
3 4  Płowucha Josef.
3 5 Drozdek Johann.
3 8 Dudys Josef. •
3 9 Gardas Martin .
64 Tomala J osef. .
64 Tomala Albert .
7 7 Szczotka Josef .
7 7 Szczotka A lbert.
85 Jędrzejkiewicz Jakob 25  
85  Klimas Stanislaus . 2 6 
85 Klimas J o se f. . .
91 Kuś Stanislaus . .

1 1 4  Dudys M ichael . .
124  Bnys Johann. . .
1 2 4  Bnys Josef . . •
124  Bnys Stanislaus. .
1 3 0  Lassut Thomas .
13 0 Lassut Martin .
1 3 0  Lassut A dam . . .
131 Słowiak Stanislaus
134 Szczotka Josef . .
1 3 5  Tomala M ichael. .
143 Dobnowalśki Thom. 26
14 6 Przybarski Albert . 2 6 
162 Drozdek Johann . 24  
162 Bryś Michael . . 2 2  
1 6 4  Kubica Josef. . . 2D  
167  Bryś Johann . . . 2 6  
1 7 0  Bryś Johann . . . 2 0  
17 9 Gaweł M ichael . . 2 2

Gemeinde SolL 
1 3 9  W ojtyła Thomas .
1 53 Bury Josef. . . •
181 G aweł Johann . .
2 01 Stanco Johann . .
2 70  Szczotka Josef . .
3 04  Stanco Layre n z . .

Gemeinde UisoU:
19 M adejczyk M ichael 21 
35 Hutyna Josef. . . 2 0  
42 Hutyna Johann . . 2 2  
47 Leblowicz Salomon 2 6

21
23
26
22
20
26

2 1 
20  
2 0  
24  
21 
21 
24

23
26
21
23
23

. 21 

. 25  
. 25
. 22 
. 26  
. 22  
. 22 
. 25  
. 26  
. 23  
. 26  

22

24  
22  
20  
2 6 
22  
23 
23
25
23
24  
24  
24

54 Zoń Johann . . .
66 Lach Johann . . .
66 Lach M ichael . .
69 Kotnys Johann . ,
72 Lach Johann. . ,
75 Lach M artin. .
82 ZajłC Thomas .
97 Gnuszka Johann 
9 7 Gnuszka Lnurenz
9 8 Gnuszka Adalbert

102 Lach Michael. .
109  Slachta Josef.
1 1 0  Slachta Stanislaus
1 1 4  Parcica Thomas.
117 Lippart M ichael.
119  Biber A lbert. •
128  W aideczko Michael 2 4 
1 2 4  Kotrys Josef . • • 23 
12  7 Krencichwost Martin 21 
1 8 2  Bednarz M artin. ■ 22 
141  Bednarz Laurenz 
152 Pam ietło A lbert.
162  Bronner Salamon 
1 9 8  Fischer Jakob .
2 0 8  Kotrys Andreas 
2 32 Kotrys Jakob .
2 4 2  Machała Simon 
2 5 4  Koznbek Johann 
2 61 Kocoń Josef . •
2 64 Paidziorko Michael 25  
2 80 Bryja Andreas . . 2 1
2 8 7 Krencichwost Johann 2 2 
2 93  Brys Thomas . .
2 94  Jarosz Josef . . .
2 95 Lach Albert . . .
8 0 8  K iełbasa Andreas .
3 1 5  K iełbasa Albert 
3 1 8  Szalanik Josef .
3 3 8  Skowron Johann 
3 5 3  Szalanik Nikolaus
3 62 Szalanik Jakob .
8 8 7  K iełbasa Jakob 
4 0 2  Krencichwost Jakob 24 
40  7 Krencichwost M ichael 2 8 
4 1 5  Mizia Johann .
42  2 Kotela Thomas .
4 3 7  Ciapka Johann .
4 94 Szalanik M ichael
4 98  Krawiec Michael 
504  D ługosz M artin
5 0 4  D ługosz Stanislaus 2 3

21  
22  
2 2  
22  
22 
22 

, 22  
. 2 6  
. 21 
. 24  
. 25  
. 24  
. 24  
. 20  
. 20 
. 20

22
22
24
23
21
20
21
20
21

25
25
28
21
25
20
23  
25 
21
24

25
25
25
22
25
2 5

l 80  Bryś Josef recte Bury 20
22
20
21
21

26
23
26
23
25
26 
23

1 8 4  G a w e ł‘ Johann
199  Bryś Albert .
2 0 0  M isiarz Mai tin .
2 0 8  Pydych M ichael.
2 1 3  Zwardoń Adalbert 20  
2 2 0  Zwardoń Thomas . 21
2 3 1  Stanco J o se f. .
2 3 2  Gaweł Thomas .
2 3 3 T yc L aurenz. .
2 34  Kos Johann . .

4 6 Klimas M ichl. .
49  Klimas Josef. .

131 Pydych Josef. .
131 Pydych Johann.

20
24
26
26
23
21
26
22

5 0 7  Dudys Albert 
5 1 2  Szatanik Josef" .
52  7 W ilczek  Michael 
52 7 Kocoń Johann .
52 7 Kocoń Laurenz 
5 32 Bednarz Andreas
53 7 Salachna Josef . . 
5 4 4  Markiewka Stanisl. 
5 4 4  Markiewka Simon .

42 Hutyna M ichael . 
96 Drozdek Johann . 

3 4 2  Szatanik Albert . 
3 6 0  Kubczak Mathias . 
2 8 4  Bednarz Johann . 
5 1 6  Szatanik Jakob . ■ 

84  Capanda Mathias| .
Gemeinde Żabnica 

21 Gluza M ichael . , 
51 W aliczek Johann • 
9 9 W oityla Martin . 

1 21  Barczyk Michael 
127 Kabacik Josef • 
1 2 9  Urbasz Mathias 

16 Hazuka Johann 
2 8  Krawiec Michael

2 4
25  
24  
22  
2 0  
20
24  
21  
21 
21
25  
20

, 20 
. 25  
. 23 
. 24

24
24
23
24  
20
24  
23
25

M ilówka am 4ten  Marz 1 8 5 6 .
V om  k. k. Bezirks-Am te

23
26
25
24
25  
21
23
26
26  
21
24  
22

213  Dobrowolski Michael 2 3
235  Sporek Josef .
2 36  HerzykM arkus . 
251 Zaręba Johann . 
2 6 8  Jurczak Josef • 
2 8 2  Rybarski Mathias 
2 91 Madeja Johann .1 6 8  Konkol Martin . . 22 2 9 1  Madeja

Gemeinde R ycyrka  górna  32 5 Koron Josef •
81 S łow iak Martin . . 2 4  1 2 0  Krzepina JakoD

24
25 
25 
23  
25 
25 
20 
23

E d i c t .
[N. 471] Vom k. k. Bezirksamte zu ^ ^ e iT a "  Annały on 

gemacht. dass uber Anlangen der hrą«i »  Bhegattin in die 
Frankenberg k. k. Bezirksamts A]J y ; rlustg<'nU!ienen Rcn_ 
Einleitung der Amortisirung emes '" r .A n s t a l t  ;n w ie n  de 
tenscheines der allgemeinen Vers(1’̂ s63g pr. 200 fl. ausgestellt 
datto 31 ten Dezeinber 1835 Nro *.>leMky gewilliget worden. 
anf don Namen Kornelia Am» #uf diesem Rentenschein An- 
E s werden daher aHe 3eD"e’ erinnert ihr Recht darauf bin- 
spruche zu machen gedenkę- n s0 gewjgg darzuthn w ;drj_ 
nen 1 Jahrc 6. w ®chy"rIaaf  dieser Zeit nicht mehr gehórt 
gens dieselben nach m  nu„ und „ichtig m U j *  wurde. 
und d>e»er Mielee am 1. Miarz 1856. (5 3 1 -2 -3 )

— — ’“ K u n d m a c h u n g .  ( 5 6 4 - 2 - 8 )
Bei dem k- k - Bezirksam te zu M aków, W adowieer 

Kreises, i*4 etoige Z eit eine Konzepts-Dium istenstelle 
mit einem T aggelde m it 1 fl. 2 0  xr. CM. erledigt, und 
kann sogleich angetreten werden.

Bewerber hierum haben ihre F&higkeit zu dieser Stelle, 
und insbesondere ihre F ahigkeit im Konzeptfache judi- 
zieller A btheilung nachzuweisen.

K, k, Beztokaamt M aków am 1 2 . M&r* 1 8 5 6 .



Dodatek do dziennika „C Z A Sa z dnia 2 6  marca 1 8 5 6 .

Konkurs -  Ausschreibung.
IZ. 1256 ]  Bei dem Neusandecer k. k. Kreisgerichte ist 

eine Rathsstelle mit dem Gehalte jiihrlieher 1200 (1. CM. und 
dem Vorriiekungsrechte in die hohere Gehaltsstuffe vom 1400 
fl. CM- in Erledignng gekommen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre nach dem n . h .  
Patcntc vom 3. May 1853 N. 81 A. G. B. eingerichteten Ge- 
suclie im vorschriftsmassigen Wege binnen vier 
vom Tage der dritten Einschaltung in das Amtsblattdcr . _ 
ner-Zeitung gerechnet, bei dem Praesidium dieses k .k . 
gerichtes zu iiberreichen.

Aus dem Rathe des k. k. K rc is g e r ic h te s  9 7 _ 2 _ .^  
Neusandeo am 11 Marz 1856.

ZARZĄD EKONOM ICZNY

yj Cyrkule Jasielskiin,
ma zaszczyt Szanow naPubB ^ność zawiadomić, iż założył

I t l i c l i  P ł ó c i e n
i zaręcza że jak  z jednćj strony nięszczędził kosztów ku 
celowi temu, z drugiej troskliwie nad tem czuwać będzie 
by tą  czystę białość w płótnie wyprowadzić, k tóra każdej
czeskiej fabryce wyrówna.

Cena od wyblichowania:
1 Sztuka 60 łokci o b ró s ó w ................. 3 złr.
1 „ 60 
1 pułsetek 60 
1 sztuka 6 O 

zarazem zawiadamia

„ serw et. . .................. 2 „
„ p łu tn a ....................... 2 „
„ ręczników. . . . . .  1 „

powyższy zarząd Szanowną Publi
czność, że handel pana J . P. Riedla we Lwowie przesyłki 
płucien do Blichu przyjmować będzie , do których plucien 
prócz powyż wymienionych cen, koszta przesyłkowe doli
czone zostaną. -

(5 85 -1-3)  A łoizy Schw arz.

Wieś fc a n k a
w  C y r k u l e  J a s i e l s k i m

pół mili od*handlowego miasteczka Gorlice położona, ma. 
jąca 300 morgów ziemi ornćj, 30 morgów ląk, 100 mor
gów lasu sosnowego i dębowego, propinacyą etc. jest 
z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość listami 
frankowanemi pod adresem P r J U K 'i s i / t d i  S / n l O  j -  
» f e i  w Gorlicach, lub na miejscu. (5 8 6 -1 -6 )

D ie  (tr ltr  3 ie l j im y
DER GRAFLIOH SAIM-GEMUS LOSE

mit einem bei s o l c l i e i l  E o t t c r i c n  n o c l l  n i e m a l s  bestandenen  

Haupttreffer von fi.

findet am la Mat d. J . satt-
Der Besitzer eines solchen Loses spielt auf 5  Treffer, zu fl. 70,000—auf 4 4  

TrefFer zu fl. 50,000—auf 5 Treffer zu fl. 40,000—auf 5 Treffer zu fl. 550,000 
auf 4$ Treffer zu fl. 5000 in mit.

Der Kleinste Gewinn, welcher mit einem solchen Lose g e m ż i c l t t  W C r d e i l  llM Sfe, 
betragt fl. 05 Conv. Munze, und selbst dieser steigt im Verlaufe der Ziehungen aut II. 
70—A- 75—fl. 80 CM., man erhalt also fur ein solches Los, welches jezt noch^um 
fl. 40 CM. zu'haben ist—wenigstens fl. 05 CM.—beziehungsweise fl. 70—A. 75 
fl. 80 CM.—mithin beinahe den d o p p e l t c i l  A l l f e a u f s p r e i S  sicher zuruck.

Die Ausgabe dieser Partial-Lose ist dem Bankhause J .  Cjt. S c l l l l l lC I  &  COIlip*  
in Wien, am Hof Nr. 329 ubertragen, und die Auszahlung der durcli den Verlosungs- 
plan sich ergebenden Gewinne erfolgt vertragsmassig bei dem Bankhause 8 .  IR. * -
R o t h s c h i l d  in Wien.

—  In Krakau sind derlei Lose bei Herr J.  F .  F lS C lie i*  zuhaben.
" (6 3 1 — 1J

m m

im Marz 1856.Wien

U

T O e i n .J k o f ł l j a n b f u n n  in  W i e n ,
empfieltTbei der nun zu Versendungen eingetretenen gunstigen Jahreszeit sein best asso i-

.tirtes Lager aller Gattungen
O r i g i n a l  - O e s t e r r e i c l i e r

~ »  t o ©

E R N E ST A  G tfNTH ERA
W  LESZNIE

wyszedł i je s t do nabycia po wszystkich księgarniach :

V,Ł MYŚLIWCA
u łożony  przez L. S.

Treść. 1) Kilka postrzeżeń o starożytnćm myśliwstwie. 
2) Inne czasy, inne myśliwstwo, 3) o strzelbie i jak  się 
z nią obchodzić, 4 )  o naboju i strzelbie. 5 )  o porządnćm 
utrzymaniu broni, 6) o wyżle, o jego rasowości i o teoryi 
wychowania, 7) o praktycznem wychowaniu wyżła, i jakie 
powinien mieć cnoty, 8 ) fizyologia psa, jego choroby i nie
które lekarstwa, 9 ) o ubiorze, przyborach, a nawet przesą
dach myśliwskich, 1 0 ) czy mamy prawo polować? i o’wy
stąpieniu w po le , U )  o w ietrze, o strategii i o taktyce 
myśliwskiej, 1 2 ) o myśliwcu artyście i o fortelach zwierzy
ny, 13) o zającu, 1 4 )  o kuropatwach, 1 5 ) o przepiórce, 
chróścielu i dórkaczu, 16) o bażancie, 17 ) o polowaniu na 
słomki, 1 8 ) o polowaniu błotnem, a mianowicie : o dubel
tach, krzykach i filclauzacb, 19) o dzikich kaczkach, cy- 
rankach i t. d. 2 0 ) o wytępieniu szkodliwych zwierząt i 
słówko o przyzwoitościach myśliwskich, 2 1 ) słówko o ję 
zyku ł o w i e c k i m .  _______________________(5 0 7  — 3)

w e i s s e r  u n d  r o t h e r  
UNGARISCHER W EINE UND AUSBRUCHE,

d e r  f e i n s t e n  R h e i n - ,  M o s e l - ,  B o r d e a u x -  ( w e i s s  u n d  
r o t h ) ,  B u r g u n d e r - ,  C h a b l i s - ,  M a d e i r a - ,  Cherry-, Port 

a Port-, Muscat de Lunet-, M a l a g a  u n d
C f j a m p a g n e r  W e i n e ,

a l t e n  C o g n a c ,  s c h w e i z e r  K i r s c h w a s s e r ,  Extrait dAb- 
synth, h o l a n d i s c h e r  Curacao u n d  A n i s e t t e  -  L i q u e u r s ,  

e n g ł i s c h e s  P o r t e r -  u n d  Ale-Bi e r .
Wien im Friihjahr 1856. (320- 6)

I  I J i N E  T Ł U S T O S C I .
Już dawnićj ogłoszony, i łaskawemi względami Szano- 

wnój Publiczności ciągle zaszczycany S K . s E / t D  T s Ł U ” 
H/A / O U  F leischa i  G oldsch m ied ta  z W ę
gier przy ulicy Floryańskićj pod N. 521 przy Bramie istois 
jący, ma honor oznajmić, iż obecnie nadeszły Siwioit* 

tak tłuszczów wieprzowych pod wszelką na
zwą znanych, jakoto: w ęgierska biała słonina do 
topienia, wędzona słonina do jedzenia i 
topienia, paprykowa słonina do chleba, 
słonina do szpikowania, szm alec, sadło 
młode, sadło stare, szynki wędzone w  naj- 
’—szym gatunku, ozory wieprzowe wę- 

ine, rożne wędliny w ieprzow e, śliwki 
suszone nadzwyczaj słodkie, bryndza 
św ieża, salami w  dobrych gatunkach.
Wszystkie wymienione artykuły w gatunkach najlepszych 
sprzedawane będą tak hurtem jak  i częściowo po CP* 
n ach  n a ju im a r k o w a iisx y c li , uprasza się
zatćm o dalsze łaskawe względy, przy zapewnieniu punktu
alnej usługi. —  Kraków 28 lutego 1856 .

Henryk Fleisch i Goldschmiedt z W ęgier.

S P K C H
und andere

F e t t w a a r e n  H a n d e l .
Die schon friiher bekannt gegeben, bis je tz t mit giiti-

gem zahlreichen Zuspruch beebrte FETTWAAREN 
NIEDERLAGE von tleisch  «St Goldschmiedt ans
Ungarn ia der Florianer Strasse N« 521 am T h o re , erlaubt 
sich die ganz ergebene Anzeige, dass sie H C l l C F ( l i l l g S  
i i e d e u t e m l e  T r a n s p o r t c  von Fettwaaren in 

alien S orten : weisses K ochspeck, geraucher- 
;es Speck, paprikirtes Speck zum Brod 
‘riesches Speck zum spicken, Schweinfett 
i Schm altz, friesches Schm eer, altes 
! Schmeer, irische Schinken bester Qualitet, 
jeraucherte Zungen, verschiedenes ge- 
rauchertes Fleisch Pflaumen, frische Brin- 
dserka.se, echt ungarischen Salami bester
* Jualitat, sich mit alien diesem Artikeln in vorzuglich- 
ster Gtite sowohl in Parthien ais vereinzelt zu den bil- 
igsten Preisen unter Zusiecherung der promptesten 

Bedienung Einem verehrten hiesiegen und ausw&rtigen 
Publikum zur geneigten Abnahme empfiehlt 

Krakau den 2 8 Februar 185 6.

Królew. pruskiego fizyka obw odow ego

KOCHA(741)
( 15- 18)

O głasza się niniejszem prenumeratę na
M A P Y

k ró le s tw a  G a lic y i z  W .K s . K ra k o w - 
sk iem  i B u k o w in ą

wydane przez c. k. kapitana d e
J U C r s i t c r i Ł  mieszkającego w W iedniu na Weissg&r- 
ber Badgasse N. 9 2. ’

Karta jedna kosztuje 30 kr. m. k., dotąd wyszło kart 
1 9 , w marcu, kwietniu i w maju będzie znów 8 kart 
gotowych. —  Prenumerata przyjmuje s ię : w Krakowie u 
yęg 0 Kunicka, we Lwowie u W go J .  P- Arsertezka ar- 
chiwaryusza map katastralnych. (4 1 2 -4 -1 0 )

T e  c u k i e r k i  Z z i ó ł  ze szczególniój dobranych soków roślin 
i ziół właściwych z parną częścią najczystszego lodowatego cu
kru do zsiadłości doprowadzonych utworzone, działają S 5  jak 
dowodzą tego stale uznane skuteczności S S  łagodząco^ i uspoka
jająco to k a s z lu ,  w  ch ry p k a c h . w  du szn o śc i  s zy i ,  
W z a  f l  c y m  i C n i  U itd. sprawiając, przez zawartą w sobie esen- 
cyą soków ziołowych i przez słodkie pierwiastki, korzystny wpływ 
na utrzymanie czystości, świeżości i gibkości organów mówczych.

.   Odróżniają się one nietylko swemi prawdziwie dobroczynnemi
. " . '  . 7  „ivwanvch n a s t v l e k  p i e r s i o w y c h  (kołaczyków piersiowych), ale jeszcze odznaczają 8ię

własnościami od często u j  y P  y P  • • j  , • nr7Vimuia co w iększa, że przy dłuźszóm, . „u^torznościami tćm mianowicie, że organy trawienia łatwo je  przyjm ują, cu «•<; > r  ,
prze owemi %aden sposób  ciężkości żołądkowych, nic wzbudzają kwasów ani sz amow, je  zo-
używaniu p o d r L e h , trzeba się dobrze mieć na baczności, że =  D r. K ocha t k r y s t a l u o -
s awiają. L i l i c l n e  S S  tylko w podłużnych właściwym stęplem opatrzonych pudelkach są zapa o '"8"®) 1 e ta-
w a n e  c u k ' ^ .  z . e l n e  - -  J r^ w d ł | w /  w ^  u J ó z e f a  B a r ł l „  , podobnież w A u -
kowe w K ra k o w ie  j e d y  : Kar. Demskieeo. w Bochni u Pawła Niedzielskiego,

w pudelkach oryginalnych po 20 i 40 kr. mk.

mhiCU u api. reruynanaa Herzoga, w uourum uu  u d u u h . — - . -
... B . , . G orlicach  u Ign. Łukasiewicza, w G urahumorze  u Karola L aisera, w aro.s awiu n gn. Baja-

B" r et T p o d J ó r s k i c h ,  w Kentach u aptekarza Joh. Jarschela, w Kolomei u 8. W ieselberga, w Komornie u a- 
na, w Jaśle  u braci Podgórski , p   , v ranciszka Tomanka, u A. Czyrniańskie-

Uwiadomienie. “S 0  
Pewie* « ali«yanin ukoiiczony Ju

rysta przesłużywszy lat 2 6 w różnych gałęziach rzą
dowych a w ostatnich latach ałuiby swojój były c. k . ko
mornik graniczny P °wia °lwy, na teraz w nowo obecnie
już uorganizowanych urz«dao^  w dalszych usługach kra
jowych nieumieszczony, życ y 16 ob34ć służbę prywa
tną u którego z właścicieJ11 - r

życzący sobie tegoż dla »utere-
sa.ni sadowemi I poI»tye*nemi w celu
powzięcia bliższych wiadomości,

r n  u l i . ;  G rod.k,«J W ?  L - "  «
kowie osobiście lub listami frankow anem i^_  1----- - s )

Osoba lepszego stanu; wieku średniego, posiada 
jąca język polski, francuzki, angielski i n ,

znająca się przytem i na gospodarstwie, życzy 8 ^
umieszczoną, b*dź to za towarzyszkę Dam, bądź do p 
wadzenia dzieci, alba zarządu domu i ogółem gospo ar 
etwa. Bliższą wiadomość zasięgnąć można w hotelu W ar
szawskim pod Sobieskim przy Slawkowskiój ulicy, na dole 
po lewćj ręce za schodami, u dzierżawczyni tego hotelu.

(4 1 7 -3 -4 )

na, w Jaśle u  braci P o d g ó r s k ic n ,  w jsemacn u aptekarza oon. „arsenem, w -  Tomanka, u A. Czyrniańskie-
. , i ,  i r, . .  w Łańcucie u Ant. Swobody, we Lwowie u aptekurza I ranciszKa j. j ausaie

ptekarza Aleks. Emperlei J  M yślenicach  u Jac Dziegielowskiego, w N eu m a rkn  u Karola Laura w Przemyślu u
I 0,’ WM * t i UV ‘w P r eworsku u aptekarza Franc. Kuhna, w Rzeszowie u Ign. Schaittera, w Samborze u J. Rosen. 
Edw. M achulskiego, w P r ze  ^ ^ ^ P  w ^  ^  ^  w S e n J z .z o m e u Jana Kownackiego,

eim a, w j j ; emczewskiego, w Stanisławowie u  aptekarza Jana Tomanka, w arn °8' 8 n, w Tar-
w Smatyme u Marcellego s , T T ____  „  „ F . Charskiego, w Z aleszczyk a ch  u J.
nopo^u ̂ M a rc in a 'sc h lifk ir  »  Wadowicach u SchwarCa i H eineza, w Wieliczce u F  
Kodrębskiego i spó łk i, w Złoczowie u A. Gottwalda.

Karol Gromadziński
poleca Szanownój Publiczności swój nowo urządzony

Skład  Fortepianów
w c  l i w o w i e ,

pod liczbą 310, przy w ałach, w domu Gromadzińskich na 
piórwszóm piętrze, zaopatrzony licznym wyborem fortepia
nów najpierwszych fabryk w iedeńskich  i  za g ran icznych , 
po najbierniejszych cenach, od fl. 250 do fl. 1000 i 
zwyż za których doskonałość ręczy, przyjmuje również 

w zamian fortepiany używane.

Tenże s k ł a d  etrzymał także z wystawy 
paryzkiej kilka instrumentów, pomiędzy in- 
nemi zupeł n;e nowei budowy z podwójny kla

wiatury p a n o r g u e - p i a n o  fortepian po

łączony z fisharmoniką. (4 0 4 —5)

Agnieszka Kowalska, klucznica zostająca 
§ 5 * ^  w służbie u śp. W . Michała Ostaszew- 

skiego w Korczynie, obwodzie Jasielskim 
zamieszkałego, zmarła na dniu 2 8 lutego 1812 r. zostawi
wszy majątku kilkadziesiąt fl. w. w. Wzywano już pod ów 
czas edyktalnie sukcessorów,^ lecz gdy p0 upływie 44 lat
nikt się niezgłosił, powtórn e wzywa się tych, którzyby 
prawo do spadku tego udowodnić mogl, by się w przeciągu 
roku i sześciu tygodni do właściciela Klimkówki w obwo
dzie Sanockim zgłosić chcieli, gdyż p0 upłynionym czasie 
kwota ta  według woli śp. Jozefa Ostaszewskiego na fun
dusz ubogich oddaną będzie.

Klimkówka 2 3 lutego 185 6. ( 5 2 3 - 3 )

Poszukiwana jest

dzierżawa posiadłości ziemskie^
o 2 00 lub 3 00 morgach, w promieniu najdalćj sześcio- 
milowym od Krakowa. Bliższą wiadomość powziąść można 
w biórze adwokata W . Zuckera przy ulicy Grodzkićj pod 
L. 3 7 gm. I .   (4 7  7-2 -3 )

(4 6 5 -9 -1 5 )
Heinrich Fleisch et Goldschmiedt

Handler aus Ungarn.

O D E Z W A .
Ponieważ chów koni czystćj krwi angielskiej i arab- 

skićj znacznie się u nas rozpowszechnia, a w każdym 
już k ra ju , gdzie podobny jes t chów kon i, księgi rodowe 
istnieją:

Przedsięwziąłem wydać „rodowód koni czystej krwi an
gielskiej i arabskićj“, znajdujących się w Galicyi wraz 
z Ks. Krakowskiem i Bukowiną. Upraszam więc w ła
ścicieli koni czystćj krwi angielskiej lub arabsk ićj, prze
słać mi spis onych —  z wykazem lat maści nazwiska 
ojca i matki, oraz przychówku z 1 8 5 6 —  właściciele koni 
czystej krwi angielskiej muszą się odnieść lub na „The 
General S ta d -B ook L ondon", lub „Allgemeines Ge- 
stfltt Buch B erlin"— arabskiej krwi muszą się wykazać ory- 
ginalnemi rodowodami arabskiemi —  inaczćj umieszczone 
nie będą. Bardzoby było pożądanem obok tego wykazu 
przesłać przez kogo i kiedy te konie sprowadzone były 
z Anglii lub Arabii.

Czarnokońce w obwodzie Czortkowskim, ostatnia poczta 
Czortkow. E ra zm  W olański.

Dla ułatwienia przystępu do stanowienia kla
czy z ogierami czystćj krwi angielskićj: —  
Ogłaszam że każdym z 3ch egierów, za opłatą 

60 złr. od klaczy i 5 złr. dla masztalerza stanowić mo
żna od d. 1 marca do 1 czerwca 1856 r.

1. Bellewstown gniady 8 lat 16 miary w grudniu 185 5 
sprowadzony z Anglii.

2. Sovereing gniady 6 lat 15 7 4 cali matka t  niem zre- 
bna sprowadzona z Anglii w 184 9.

8. Dark Jeg l kary 5 la t 15*/4 miary po D ark Lady i 
Muley Molochu sprowadzonemi z Anglii.

Stajnia osobna jes t przeznaczona dla klaczy owies i siano 
lub trzeba przysłać lub będzie można kupić w miejscu po 
cenach targowych. 4 skoki przeznacza się dla każdej kla
czy.—  Zapłata przed stanowieniem.

Czarnokońce w obwodzie Czortkowskim.
(1690—8) E ra zm  W olański.

M ę ż c z y z n a  przeszło 3 0 lat wieku mający, ka
waler wcale niechorowitego zdrowia; posiadający prakty
cznie wiadomości gospodarczo - ziem iańskie, zaszczytnemi 
opatrzony świadectwy, tak co do charakteru i moralności 
jako i nauk szkolnych; egzaminowany i praktyczny man- 
dataryusz, do prowadzenia interesów potocznych zdolny, 
w rachunkach biegły; w wypełnianiu przyjętych powinności 
gorliwy, mający wyższą ogładę św iatową; syn szlachet
nych rodziców, dzierżawcy d ó b r, z taktem i zręcznością 
w postępowaniu, w każdym razie oględny i sumienny; da
jący  się łatwo nagodzić według woli i życzeń swego 
chlebodawcy; życzy sobio przyjąć obowiązek do swojćj 
zdólności i usposobienia stósowny, to jes t do zarządu kil
koma folwarkami, lub do zastępstwa dziedzica lub dzie
dziczki , w Galicyi lub Król. Polskiem. —  Bliższa wiado
mość w drukarni C zasu . (3 3 5 —3)

Dworek z ogrodem na przeciw ogrodu Strze
leckiego pod liczbą 204/5  jest od Igo  
kwietnia b. r. do wynajęcia. Bliższą 

wiadomość powziąść można przy ulicy Gołębićj pod L. 
256 , na pićrwszćm piętrze.  (5 1 7 —3)

Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny. w Drukarni Czasu. Czapliński Antoni rz^dzca drukarni.


